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Rekonstrukce gymnázia je na dohled Sportovkyní roku je Katka ŠafránkováZačala oprava řady kolínských ulic 
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Výstavba dopravního terminálu pokračuje
V souvislosti s výstavbou další etapy investič-
ní akce města „Výstavba dopravního terminálu 
Kolín“ byly zahájeny práce na ploše současné-
ho placeného parkoviště pro osobní automobi-
ly (viz foto).
V druhé polovině února práce na rekonstruk-
ci kanalizačního řadu postoupí i na současnou 
plochu autobusového nádraží pro regionální 
spoje. 
Proto dojde od 19. 2. 2018 k přesunu autobu-
sového nádraží a zřízení provizorních odjezdo-
vých stanovišť na ploše původního parkoviště 
pro auta přilehlého k ulici Dukelských hrdinů.
Provizorium potrvá do konce července, od za-

čátku srpna by měl být již v provozu nový za-
střešený terminál. 
Omlouváme se cestujícím i dopravcům za 
vzniklé komplikace a děkujeme všem za po-
chopení.
Zároveň by v březnu měla začít rekonstrukce 
budovy kolínského vlakového nádraží. Opra-
vy by měly trvat přibližně osm měsíců a budou 
probíhat za povozu. Po jejich dokončení dojde  
k přeskupení interiéru přízemí, nový pro-
stor včetně kavárny by měl vzniknout v prv-
ním nadzemním podlaží. Samotné budově by 
se měl vrátit původní prvorepublikový vzhled.
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Slovo 
úvodem
Milí kolínští spoluobčané,
slýchávám a dočítám se na mnoha místech, že 
je Kolín jedno velké staveniště. Uzavírky, hluč-
ná technika, snížený komfort žití, podnikání, 
parkování. V současné době běží rekonstruk-
ce Kouřimské ulice, vzniká nový autobusový 
terminál, v okolí chrámu svatého Bartolomě-
je se rozebíhá rekonstrukce za více než 90 mi-
lionů korun, opravuje se Bachmačská, část uli-
ce Okružní. Chystá se zásadní proměna uli-
ce Pražská, projektuje se nová sportovní hala 
v Borkách, opravy se dočká i ulice Třídvorská, 
bude se stavět nový pavilon mateřské školky na 
Zálabí, mezi 1. ZŠ a 7. ZŠ vznikne budova pro 
výuku specializovaných předmětů…Gymnázi-
um dostane novou fasádu (ne, nebojte se, žádná 
„zateplená“ krabice, nýbrž čistá práce zachová-
vající současný vzhled budovy), proměnou pro-
jde i prostor před gymnáziem - prezident Masa-
ryk bude konečně hledět do důstojného prosto-
ru. A mnoho dalších chystaných investic z pro-
storových důvodů ani neuvádím. Ale… přes-
to, že se jedná o pozitivní změny v našem Ko-
líně, reakce jsou nejednoznačné. A proto bych 
Vás chtěl, vážení občané, požádat o trpělivost. 
Po letech enormního finančního zadlužení je 
možné investovat. V předešlých hubených le-
tech logicky narostl i dluh na infrastruktuře, na 
stavu veřejného prostranství. Opravovat, reno-
vovat, rekonstruovat je nutností. Naším cílem 
rozhodně není znepříjemňovat lidem život. Na-
opak se snažíme stvořit město, které bude mo-
derní, chytré, funkční. Město, kde se lidé budou 
cítit dobře, město, na jehož rozvoji se bude po-
dílet co největší počet aktivních lidí. Kolín, kde 
k sobě lidé budou, i přes rozdílné názory, tole-
rantní, vstřícní, přátelští.   
Dalším velkým kolínským problémem je par-
kování, především na sídlištích. Dobrou zprá-
vou je, že už letos přibydou desítky nových par-
kovacích míst, a to v ulicích Březinova, Tyršo-
va a snad i v Čechových sadech. Do konce roku 
přijdeme s koncepcí sídlištního parkování. Ta 
bude obsahovat vytipovaný prostor na výstav-
bu velkokapacitního parkoviště a parkovacího 
domu. Chystáme rozsáhlou diskusi s občany  
o systému rezidentního stání v sídlištních lo-
kalitách – obyvatelé této části města musí být  
v parkování před svým domem zvýhodněni. 
Samozřejmě vím, že se žádné zásadní změny 
neobejdou bez chyb. Jistě jsme četné udělali  
a další uděláme. Přesto bych byl moc rád, kdyby 
převážil dobrý pocit ze skutečnosti, že Kolín má 
obrovský rozvojový potenciál. A momentální 
nepohodlí povede k budoucí spokojenosti nás, 
obyvatel Kolína. Za pochopení děkuje 		
                  		                       Váš Vít Rakušan
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Nepřehlédněte! 

Rekonstrukce autobusového 
nádraží - uzavření parkoviště

V rámci pokračující výstavby dopravního 
terminálu dojde od 19. 2. k přesunu autobu-
sového nádraží a zřízení provizorních odjez-
dových stanovišť na ploše původního parko-
viště pro auta přilehlého k ulici Dukelských 
hrdinů. Více na str. 2.

Oprava kanalizace v Kouřimské

1. února začala rekonstrukce vodovod-
ního řadu a kanalizace v Kouřimské uli-
ci. Práce potrvají do června. V souvislos-
ti s touto investicí došlo ke změnám do-
pravy v centru města včetně úpravy linky  
č. 13. 

Rekonstrukce ulice Okružní

Pokračuje rekonstrukce ulice Okružní v úse-
ku mezi ulicemi Tovární a Mnichovická. Ob-
jízdná trasa je vedena ulicemi Tovární, Na 
Louži, Ovčáreckou, Čelakovského a Raiso-
vou. Omezení potrvají minimálně do konce 
března. 

Město Kolín na svých webových stránkách 
v sekci odboru dopravy zveřejnil informaci 
Dopravní průzkum na vybraných komuni-
kacích města Kolín.

Více informací o uzavírkách a opravách 
ulic na str. 4. Pro aktuální informace sle-
dujte www.mukolin.cz

Upozornění na blokové čištění 
komunikací

Zajímá vás, kdy bude probíhat blokové čiště-
ní komunikací právě ve vaší ulici? Upozorní-
me vás, a to s dostatečným předstihem. Stačí 
se přihlásit na www.mukolin.cz/cz/odber-no-
vinek k odběru zpráv týkajících se právě bloko-
vého čištění (v seznamu až na posledním mís-
tě), pak vám přijde týden před plánovaným 
čištěním upozornění přímo na vámi zadanou 
e-mailovou adresu. Bloková čištění budeme 
avizovat vždy po týdnech. Už nezapomenete 
přeparkovat své auto a předejdete tak zbyteč-
ným nepříjemnostem! 

Blokové čištění
• 13. 3. úterý M. Alše (Míru - Na Magistrále)  

• 14. 3. 2018 středa M. Alše (663-664,642-
644) + mezi ul. Míru a Pražská

• 15. 3. čtvrtek Na Magistrále (od Míru po 
Zborovskou) +Br. Čapků

• 16. 3. pátek Březinova 879 + parkoviště

• 20. 3. úterý Družstevní + Tyršova od Masa-
rykova po Družstevní

• 21. 3. středa Kremličkova (celá) + Radim-
ského

• 22. 3. 2018 čtvrtek Bezručova od Masary-
kova po V Břízách

• 23. 3. pátek V Břízách (Bezručova - Tyr-
šova)

• 26. 3. pondělí V Břízách (Tyršova - Bene-
šova)
• 27. 3. 2018 úterý Funkeho 910-911, Ri-
mavské Soboty 897-892 + parkoviště

• 28. 3. středa Funkeho 912 - 913 , 924 - 929 

• 29. 3. čtvrtek Masarykova 845 po výmění-
kovou stanici + 868-9

Nový film Poslední útěk Jeronýma 
Pražského uvidí diváci kolínského 
kina jako první! 

V pátek 23. března od 19:30 hodin se v kolín-
ském kině uskuteční mimořádná předpremié-
ra nového celovečerního filmu „Poslední útěk 
Jeronýma Pražského“, který přibližuje závě-
rečnou etapu života tohoto prvního českého fi-
lozofa a volně navazuje na předešlý film „Jan 
Hus – cesta bez návratu“. Snímek v Kině 99 
představí manželé Iva a Lubomír Hlavsovi, 
kteří mají za sebou již 25 let úspěšné činnosti 
v oboru dokumentární a hrané televizní tvor-
by. Podrobný program kina na březen najdete 
na str 22. 

V průmyslové zóně bude stát Lidl

Po dlouhém čekání na název obchodního ře-
tězce, který se objeví v průmyslové zóně Ko-
lín-Ovčáry, je konečně jasno. Stavět se zde již 
na jaře začne supermarket Lidl. Kromě su-
permarketu přibude lékárna, drogerie a další 
obchody. Obchodní centrum by mělo usnad-
nit nákupy nejen obyvatelům Zálabí, ale také 
okolních obcí, kteří zatím jezdí do Kolína. Po-
kud půjde stavba dobře, bude možné zde naku-
povat již o letošních Vánocích.

V Zibohlavech vznikne multifunkční 
hřiště

Okolí kulturního domu v Zibohlavech projde 
řadou úprav. „Řekli si o ně samotní obyvate-
lé této příměstské části, a sice na setkání s rad-
ními,“ řekl místostarosta Michael Kašpar. Ješ-
tě letos by mělo dojít k úpravě prostoru nevy-
užívaných tenisových kurtů, které s kulturním 
domem sousedí. „Po odstranění antuky vznik-
ne na ploše multifunkční hřiště, které v Zibo-
hlavech dosud chybí,“ vysvětlil Michael Kaš-
par. V příštím roce by hřiště mělo být doplně-
no o lavičky, pergolu a další prvky zázemí. Po-
slední etapa úprav počítá s opravou parkoviště 
před kulturním domem.
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Rekonstrukce ulice Okružní mezi 
ulicemi Tovární a Mnichovická

Od 1. února běží rekonstrukce ulice Okruž-
ní v úseku mezi ulicemi Tovární a Mnicho-
vická. Předmětem veřejné zakázky jsou sta-
vební úpravy – rekonstrukce komunikace  
a chodníků, části kanalizačních přípojek, ve-
řejné osvětlení, sadové úpravy a instalace no-
vého městského mobiliáře. Po rekonstruk-

ci bude tento poslední úsek ulice Okružní 
obousměrnou komunikací směrově rozděle-
nou středním zeleným dělicím pásem se stez-
kou uprostřed, v podobě a v návaznosti na dal-
ší stávající a zrekonstruované úseky. Ulice je 
během stavebních úprav kompletně uzavřena 
včetně zastávky linek 3 a 30 městské autobu-
sové dopravy. Objízdná trasa je vedena ulice-
mi Tovární, Na Louži, Ovčáreckou, Čelakov-
ského a Raisovou. Omezení potrvají minimál-
ně do konce března. Omlouváme se za dočas-
né zhoršení dopravní situace, omezení prů-
jezdnosti, možnosti parkování a přístupu k ne-
movitostem.

Rekonstrukce kanalizace v ulici 
Kouřimská

Stavební práce začaly rekonstrukcí vodovodu 
1. února 2018 za úplné uzavírky této ulice. Za-
čátkem března bude v závislosti na klimatic-
kých podmínkách zahájena rekonstrukce ka-
nalizace v ul. Kouřimská, které bude předchá-
zet rekonstrukce vodovodu, jejímž investorem 
je VHS Kolín. 
Stavební úpravy se dotknou komunikace včet-
ně chodníků, veřejného osvětlení, mobiliáře 
a sadových úprav. Rekonstrukce je ve spod-
ní části ulice ohraničena Karlovým náměstím, 
přičemž úpravy budou končit za křižovatkou 
s ul. Karoliny Světlé č. p. 16. Ulice je během 
stavebních prací kompletně uzavřena. Vjezd je 
povolen pouze pro vozidla stavby a zásobová-
ní. Realizace stavby bude probíhat po částech 
tak, aby byla umožněna po co nejdelší dobu 
obslužnost křižovatky s Karlovým náměstím 
a křižovatky s ul. Karoliny Světlé. Během vý-
stavby bude zajištěn přístup do nemovitostí, 

zásobování obchodů a umožněn pohyb chod-
ců. Předpokládaná doba realizace je do konce 
května, při zhoršených klimatických podmín-
kách se tato doba může prodloužit.
Po celou dobu stavebních prací nebude obslu-
hována linka č. 13 městské autobusové dopra-
vy na zastávce Karlovo náměstí.

Uzavírka Bachmačské ulice

1. února začala rekonstrukce ulice Bachmač-
ská v úseku od ul. V Zídkách po ul. Míru. Práce 
potrvají do dubna. V ulici dojde k rekonstrukci 
kanalizace, komunikace a veřejného osvětlení. 
Současně s akcí města realizuje VHS Kolín re-
konstrukci vodovodu. V průběhu stavby bude 
po nezbytně nutnou dobu přerušen provoz au-
tobusové zastávky v ul. Míru, kde zastavují lin-
ky 3 a 30. Linky budou zastavovat na zastáv-
ce U Vodárny a poté až na zastávce Samoob-
sluha. Přesný termín přerušení obsluhy auto-
busové zastávky bude upřesněn v závislosti na 

průběhu stavby. Termín bude stanoven a uve-
řejněn v dostatečném předstihu na přilehlých 
autobusových zastávkách. Z důvodu zajištění 
lepší dopravní obslužnosti bude uzavírka roz-
dělena na dílčí části. V návaznosti na provádě-
né práce budou uzavírány úseky dotčených ko-
munikací. 

Třídvorku čeká rekonstrukce

Od 1. března začne v režii VHS Kolín rekonstruk-
ce vodovodu v ulici Třídvorská, která bude probí-
hat za částečné uzavírky této frekventované uli-
ce. Po dokončení posledního úseku vodovodního 
řadu bude neprodleně navazovat rekonstrukce 
kanalizace. Zahájení výkopových prací se před-
pokládá cca od 1. dubna. Vzhledem k hloubce vý-
kopových prací bude rekonstrukce probíhat za 
úplné uzavírky po etapách cca 35 týdnů.  Prvním 
úsekem je křižovatka Třídvorské ulice s Tovární a 
K Vinici, při jejíž realizaci bude průjezd zajištěn 
semafory. Po dokončení poslední etapy rekon-
strukce, která končí u vjezdu do mlékárny Eligo, 
budou v této ulici navazovat stavební práce spo-
jené s budováním stezky pro cyklisty a pěší. Jedná 
se o stavbu v přibližné délce 400 m v úseku od již 
zmiňované křižovatky až po vjezd do areálu spo-

lečnosti AVE Kolín s.r.o. Stezka je navržena tak, 
aby umožnila oddělení cyklistů od motorové do-
pravy v řešeném úseku, kterým je vedena silni-
ce II. třídy. Propojuje stávající cyklostezku vede-
nou extravilánem ze směru Tři Dvory s místní ko-
munikací Tovární orientovanou do centra města. 
Cyklistická a pěší stezka je navržena rozšířením 
stávajícího chodníku do zeleného pásu.
Během příštího roku proběhne kompletní opra-
va povrchů a nynější křižovatka ulic Třídvorská,  
Tovární a K Vinici bude přebudována na bezpeč-
nější křižovatku kruhového typu.  Harmonogram 
průběhu prací bude během celé rekonstrukce ak-
tualizován.

Rekonstrukce ulice Slovenská

Koncem března bude v závislosti na klimatic-
kých podmínkách zahájena rekonstrukce ulice 
Slovenská. Předmětem veřejné zakázky budou 
stavební úpravy komunikace – rekonstrukce 
vozovky a chodníků, parkovacích míst a veřej-
ného osvětlení, sadové úpravy, povýsadbová 
péče a instalace městského mobiliáře.
Stávající komunikace v délce 213 m bude od 
začátku úseku až do staničení 80 m provede-
na jako dvoupruhová obousměrná komuni-
kace, od tohoto staničení až do konce úseku 
bude komunikace nově provedena jako jedno-
směrná směrem od ulice V Břízách k ulici Tyr-
šova. V přidruženém dopravním prostoru bu-
dou provedeny nové chodníky a podélná a kol-
má parkovací stání v celkovém počtu 38 míst. 
V rámci rekonstrukce veřejného osvětlení bu-
dou osazeny nové stožáry a výbojková svíti-
dla. Z uličního prostoru budou odstraněny ne-
perspektivní dřeviny a v rámci sadových úprav 
dojde k výsadbě nových stromů a keřů. Ulice 
bude během stavebních úprav kompletně uza-
vřena. Předpokládaná doba realizace bude mi-
nimálně do konce června. Věříme, že nová ko-
munikace bude dobře sloužit ke spokojenosti 
občanů.

Oprava kruhové křižovatky v ulici 
Masarykova

Koncem února bude zahájena další etapa re-
konstrukce Masarykovy ulice. Práce začnou  
v okružní křižovatce s ulicí Rimavské Soboty  
a Tyršova. Následně budou pokračovat v úseku 
směrem k okružní křižovatce u areálu plavecké-
ho bazénu (Vodní svět, Bezručova). Tyto prá-
ce potrvají do konce března. Po jejich dokon-
čení je v plánu oprava reklamovaného povrchu  
z loňského podzimu v úseku od Benešovy ulice. 
Podrobnější informace k objízdné trase i rám-
cový harmonogram v článku Městská mobilita 
na str. 10.

Řadu kolínských ulic čeká letos oprava, některé už začaly
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Vážení kolínští spolu-
občané, 
v souvislosti s množ-
stvím rekonstrukcí, 
které nás v letošním 
roce buď čekají, nebo 

již probíhají, zmíním projekt, který průběž-
ně pečlivě připravujeme a který je již nyní po 
architektonické soutěži ve fázi „ostrého“ pro-
jektování. Otázka sportovní haly se řeší v Ko-
líně dlouhodobě, zejména od doby cca před 
10 lety, kdy byl vypracován projekt velké mul-
tifunkční haly do prostor Vodního světa pro  
1 000 – 1 500 diváků. Zhruba před dvěma lety 
jsme nechali aktualizovat a posoudit inves-
tiční a provozní náklady na tento projekt. Ty 
se dle aktuálního posouzení pohybují okolo 
200 mil. Kč – i s plánovaným hotelem. Stáva-
jící projekt multifunkční haly vychází z naše-
ho zadání, kdy realizační ceny haly by neměla 
překročit 55 mil. Kč – původní hala je tedy té-
měř čtyřnásobně dražší. Důležitým aspektem 
kromě stále ještě velkého dluhu města je fakt, 
že některé sporty nemají v Kolíně adekvát-
ní prostor pro své mistrovské zápasy (florbal, 
házená, futsal…). Ty ovšem halu pro 1 500 di-
váků nevyužijí, nehledě na to, že její provoz by 

byl násobně dražší a tím by samozřejmě mu-
sely být dražší i ceny pronájmů pro sportovní 
kluby. Tato hala je primárně určena pro spor-
ty, které nemají pro svá domácí utkání žádné 
zázemí. Předpokládám samozřejmě, že v rám-
ci možností bude hala otevřená všem spor-
tům, ale i školám v dopoledních hodinách,  
a samozřejmě směřujeme k tomu, aby nabídla 
možnost pro tréninky kolínských basketbalis-
tů. Zejména mužský tým nemá v dopoledních 
hodinách v Kolíně kde trénovat.
V současné době již probíhá fáze projektová-
ní, která bude dokončena v letních měsících 
roku 2018. V roce 2019 je výstavba sportov-
ní haly v Kolíně reálná. K financování jedno-
značně říkám, že nebudeme Kolín zadlužovat, 

to neděláme 7 let a nebudeme takto nezodpo-
vědní ani do budoucna. Hala této velikosti je 
realizovatelná ze stávajících zdrojů města při 
využití vhodných dotačních titulů.
Lokalitou budou Borky (prostor mezi LTC  
a házenou). Toto krásné a klidné místo u řeky, 
které nám mnoho měst závidí, je letitým zá-
zemím kolínských sportovců. Je tedy logic-
ké sportovní infrastrukturu směřovat tímto 
směrem a doplnit tak celou oblast atletické-
ho, zimního, fotbalového stadionu, hřišť na 
házenou, kurtů na volejbal a tenis a dalších 
sportovišť. Lokalita je skvěle dostupná z cen-
tra města jak pro pěší, tak pro cyklisty. Cyk-
lostezka podél Labe, která je zcela oddělená 
od komunikace, nabízí maximální bezpečnost 
a dovede sportovce přímo k hale. Proměňme 
sen mnoha z nás v realitu. Ne megalomansky  
a s pompou, ale účelně a zodpovědně. Změň-
me ho vhodně, maximálně citlivě a s velkým 
důrazem na investiční i provozní náklady – na 
udržitelnost. Kolín má obrovský potenciál pro 
pozitivní rozvoj. Základem je ovšem rozumné 
hospodaření a koncepčnost rozhodování. Tím 
se snažíme na radnici řídit. Přeji Vám krásné 
dny. 		                        Michael Kašpar

Sportovní hala je ve fázi „ostrého“ projektování
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Vážení a milí Kolíňáci, chtěl bych se s vámi po-
dělit o jednu nedávnou zkušenost mého kama-
ráda z cesty vlakem. Cestoval ve vlaku z Brna 
do Prahy se zastávkou v Kolíně. V kupé sedělo 
jen pár cestujících, a tak se po čase dali spon-
tánně do řeči. Povídali si mj. také o tom, kdo 
odkud je a kam jede. Jedna z cestujících byla z 
Kolína. Na otázku, co je v Kolíně pěkného, od-
větila, že nic. Není to přeci Kutná Hora, kam 
všichni jezdí za historií, kulturou a architektu-
rou. A pokračovala obdobně i dále. 
Takováto tvrzení mne vždy zamrzí, protože 
jsem přesvědčen, že nejsou skutečnou prav-
dou. Naše město je zajímavé a zaslouží si, aby 
ho místní lidé měli rádi, doporučovali ho ostat-
ním k návštěvě nebo ho alespoň nepomlouvali.
Je tu přeci mnohé a já vnímám jako svou po-
vinnost rozvíjet vaše povědomí o městě ales-
poň na poli, které je mi vlastní, a tím je archi-
tektura.
Architektura není – dle mého přesvědčení – 
primárně o stavbách, ale především o lidech. 
Je hmotným záznamem jejich snů, tužeb, cílů, 
vítězství i proher. Je otiskem lidských živo-
tů a dějinných epoch, které by se bez lidí a je-
jich činů zřejmě neudály. Je proto daleko za-
jímavější zabývat se městem a jednotlivými 

stavbami z pohledu jeho obyvatel. Může to být 
mnohdy velmi objevné a obohacující. Někdy 
mohou stavby, které se z čistě architektonické-
ho či uměleckého pohledu na první pohled ne-
zdají být cenné, skrývat zajímavý příběh svých 
majitelů, stavitelů nebo autorů, který se mož-

ná otiskl i do jejich podoby. Takové stavby jsou 
nám pak daleko srozumitelnější, poznáme-li 
příběh okolností jejich vzniku.
A takové stavby jsou jistě v každém městě. 
Tedy i v Kolíně. Tvrdím, že má velkou cenu je 
společně objevovat, a proto bych vás rád po-
žádal o účast na společném hledání na téma:
„Příběhy kolínských domů“
Pokud tedy znáte nějaký takový dům, stavbu, 
objekt ve městě Kolíně apod., který je zajíma-
vý a inspirativní (např. příběhem svého vzni-
ku, příběhem svých obyvatel, stavitelů, auto-
rů nebo něčím překvapivým), tak prosím ne-
váhejte a přijměte pozvání k tomuto hledání.
Stačí nalezený příběh domu jakoukoli formou 
popsat, nezapomeňte uvést adresu. Další pří-
lohy jako fotografie, plánky apod. vítány.
Po ukončení hledání bychom rádi příběhy ko-
línských domů zveřejnili. Formu veřejné pre-
zentace budeme hledat po zjištění počtu a cha-
rakteru příběhů. Samozřejmě v blízké spolu-
práci s přihlašovateli a majiteli domů.

Příběhy zasílejte do 31. 5. 2018 na adresu 
MěÚ Kolín, architekt města, Karlovo nám. 78 
nebo na e-mail: david.mateasko@mukolin.cz.

David Mateásko, architekt města Kolína

Příběhy kolínských domů



info

Rekonstrukce budovy Gymnázia Kolín je na dohled
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Budova současného Gymnázia Kolín byla pů-
vodně určena pro obchodní akademii v letech 
1923–1925. O výstavbě se zastupitelstvo měs-
ta usneslo již v květnu 1915. V roce 1922 byla 
na plány nové budovy vypsána architektonic-
ká soutěž. K ní byli vyzváni architekti Jindřich 
Freiwald, Oldřich Liska a profesor na Zemské 
odborné a řemeslné škole v Kolíně Jan Mayer. 
Zvítězil projekt Jana Mayera, který na plánech 
spolupracoval s architektem Vilémem Kvas-
ničkou. K budově byla v letech 1937–1940 při-
stavěna tělocvična a v letech 1993–1994 byl 
přistavěn mezi tělocvičnu a budovu gymnázia 
gymnastický sál.
Hlavnímu průčelí do Žižkovy ulice o 28 oken-
ních osách dominuje železobetonová věž. Vy-
sokou siluetu věže s hodinami dotvářejí v ro-
zích čtyři legionářské pušky. Fasády se sklá-
dají z několika typů povrchů. Kromě tmavé-
ho břízolitu a nafialovělého umělého kamene 
lemujícího otvory a některé další prvky fasá-
dy jsou to režné cihly, podezdívka je z lomové-
ho kamene. Mezi prvky výzdoby fasády upou-
tá především 22 sgrafitových polí v mezioken-
ních prostorech, které navrhl a provedl akade-
mický malíř Ferdinand Rubeš. Motivy sgrafit 
jsou inspirovány tématy obchodu, průmyslu  
a řemesel. Přestože není budova Gymnázia 
Kolín zapsanou kulturní památkou, jde o vy-
soce kvalitní dílo meziválečné moderní archi-
tektury, které vyprojektovali žáci Jana Kotěry 
– Jan Mayer a Vilém Kvasnička.
Jakým způsobem bude tato budova oprave-
na? Víme, o jak významnou budovu se jedná, 
a nechali jsme proto jako součást projektové-
ho záměru rekonstrukce fasády vypracovat 
restaurátorský průzkum. Z něj mimo jiné vy-
plývá, že umělecká výzdoba (22 sgrafitových 
polí a 2 pískovcové vázy na terase) bude ob-
novena v režimu restaurování. V případě bří-
zolitových ploch došlo na částech fasády k od-
padnutí, častým místem defektu je okolí oka-

pových svodů. Lokálně na opadaná místa na-
vazují vyduté plochy, které hrozí odpadnutím  
a jsou nebezpečné. Se zatékáním a povětrnost-
ními vlivy souvisí také tvorba tmavých ploš-
ných skvrn. Doporučení je fasádu v souladu 
s původním stavem nenatírat, ale povrchy vy-
čistit tryskáním. Výjimku tvoří věž a okolí no-
vých oken, zde se doporučuje pracovat s ná-
těrem napodobujícím barevností břízolit do 
nejmenšího detailu. Součástí celého záměru 
je též obnovení oplechování parapetů a říms, 
nové okapy a svody dešťové vody, které již ne-
budou končit na pozemku kolem gymnázia, 
ale budou svedeny do kanalizace.
Vše výše popsané by mělo být součástí prv-
ní fáze obnovy kolínského gymnázia, kte-
rá započne již na jaře. Současně však připra-
vujeme i fázi druhou, kdy zpracováváme pro-
jekt na rekonstrukci plotu kolem celého areálu 
školy a zároveň se zaměřujeme na veřejný pro-
stor před budovou (směrem k ulici Žižkova). 
Ten by měl být součástí plošné rekonstrukce, 

při níž budou vyměněny nevzhledné dlaždi-
ce za velkoformátovou žulovou dlažbu. Měly 
by být odstraněny některé nevhodné jehlič-
nany a celý prostor by měl dostat zpět podobu  
s alejí vhodných kultivarů stromů, které na-
vrátí místu reprezentativní prvorepubliko-
vý vzhled. Zároveň dojde k výměně veřejné-
ho osvětlení, budou instalovány nové lavičky, 
koše a vysázeny udržované květinové záhony, 
vše bude tvořit důstojné prostředí soše Tomá-
še Garrigua Masaryka. Pracujeme též s myš-
lenkou nasvítit budovu tak, jak jsme to učinili 
u ZŠ Kmochova. Domnívám se, že noční Kolín 
tím získal krásně viditelnou architektonickou 
dominantu. U gymnázia by vhodné nasvícení 
mělo podtrhnout jistě zajímavý genius loci to-
hoto prostoru. Příprava rekonstrukce je v pl-
ném proudu, těším se na opravu dalšího dlou-
hodobě zanedbaného místa v našem městě.

 Michael Kašpar, I. místostarosta města/
foto J. Višňák

Zvony na Bartoloměji nezvoní

Z důvodu rekonstrukce areálu chrámu sv. Bar-
toloměje byly začátkem únory vypnuty zvony 
na zvonici. Zvony budou mimo provoz do léta 
(cca 6 měsíců).

V Kolíně bude kuličková dráha

„Už řadu let dostáváme podněty, ať tuto atrak-
ci pro Kolín po vzoru Zruče nad Sázavou zre-
alizujeme,“ uvedl místostarosta Michael Kaš-
par. Dráha vznikne ještě letos na Centrálním 
dětském hřišti na sídlišti. „Kuličková dráha 
je určena na předjíždění kuliček a umožňu-

je tak dramatické souboje většího počtu růz-
ných hráčů. Děti se mohou těšit,“ dodal Mi-
chael Kašpar

Kolín pracuje na koncepci parkování

Pracovní skupina složená ze zástupců odborů 
regionálního rozvoje, dopravy, životního pro-
středí začala již vloni vytipovávat plochy, kte-
ré by v budoucnu mohly být využity pro vznik 
nových parkovacích míst. Výstupy jsou pod 
supervizí městského architekta Davida Ma-
teáska. „Dále vytipováváme větší plochy, kde 
by v budoucnu mohl vzniknout parkovací dům 
nebo velkokapacitní parkoviště,“ uvedl staros-

ta Vít Rakušan. Dodal, že město se stále sna-
ží dopracovat ke konkrétnímu počtu parkova-
cích míst, která chybí na sídlištích. „V době, 
kdy se sídliště stavěla, byl průměr 0,76 auto-
mobilu na jednu bytovou jednotku. V součas-
né době se počet značně zvýšil,“ řekl staros-
ta. Dalším tématem, které vznikající koncep-
ce řeší, je systém rezidentního stání.  Parkova-
cí koncepce by měla být hotova během letoš-
ního roku, aby od roku 2019 mohla začít fun-
govat. Ještě letos by ale na sídlišti mělo přibýt 
kolem padesáti parkovacích míst. Pro jejich 
vznik byly vytipovány plochy v ulicích Březi-
nova, Funkeho a Tyršova.  



události ve fotografii

V hospodářské budově mateřské školy Jeronýmova byla dokončena výstavba prosto-
ru pro výuku tělesné výchovy. Práce trvaly čtyři měsíce. Náklady na přestavbu byly vy-
čísleny na 1,040 mil. Kč. 

V areálu mateřské školy Chelčického začaly přípravné práce na výstavbě nového pa-
vilonu. Nové prostory by děti mohly začít využívat v září. Kapacita pavilonu bude 28 
míst, čímž se celková kapacita školy zvýší o 14 míst.  

Ve středu 7. února převzalo více než 70 studentů certifikáty Univerzity volného času 
- semestr Kolín v běhu staletí. Slavnostního předávání v CEROPu Kolín se účastnil 
starosta Vít Rakušan, místostarosta Michael Kašpar, Roman Šulc a Ladislav Jou-
za za přednášející. 
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V závěru minulého roku byly originálně opláštěny buňky skrývající toalety, sprchy  
a místnost pro správce v areálu volnočasového hřiště V Břízách. Dřevěné opláštění je  
v barvách Kolína. Cena včetně infotabule umístěné v areálu je 366 tisíc Kč včetně 
DPH.				                           	           Foto: J. Ontlová, ORR

Ve čtvrtek 16. března se ve sportovní hale v Borkách uskutečnil 11. ročník olympiády 
speciálních škol, kterou tradičně připravili pedagogové ze Základní, mateřské a prak-
tické školy v Kolíně.
Své síly změřili závodníci z řady organizací či zařízení Středočeského kraje. Pořada-
telé Her pro radost tentokrát na ploše haly připravili 9 disciplín. Velké nadšení sklidil 
skákací hrad a také maskot Angry bird. Závěr akce účastněným zpestří koncert sku-
piny Pískomil. Během zahájení pozdravil zúčastněné za město Kolín místostarosta 
Michael Kašpar a vedoucí Odboru školství, kultury a sportu MěÚ Kolín Petr Kesner

Koncem ledna oslavila 90. narozeniny emeritní prim. MUDr. Hana Koblížková,  spo-
luzakladatelka a první primářka hematologického a transfuzního odd. Oblastní ne-
mocnice Kolín. Pogratulovat jí přišel místostarosta Tomáš Růžička a členka komise 
pro občanské záležitosti Marie Patočková.  		             Foto Tomáš Růžička



Rada/zastupitelstvo města Kolína

126. schůze RM 8. 1. 2018

Rada města schválila
kritéria pro poskytnutí dotace z rozpočtu měs-
ta Kolína na rok 2018 komise tělovýchovy  
a sportu Rady

Rada města schválila
dotaci pro Prostor plus o.p.s., IČ 26594633, 
Na Pustině 1068, 280 02 Kolín II, na projekt 
„Lepší místo ve škole Kolín“ ve výši 30.000 Kč

127. schůze RM 15. 1. 2018

Rada města schválila
investiční dotaci pro společnost Správa měst-
ských sportovišť Kolín, a. s., ve výši 50 000,- 
Kč na rozšíření prostoru zázemí pro obsluhu 
cílové kamery na atletickém stadionu

Rada města schválila
investiční dotaci pro společnost Správa měst-
ských sportovišť Kolín, a. s., ve výši 30 000,- 
Kč na vybudování podia pro režii na atletic-
kém stadionu

Rada města schválila
poskytnutí dotací sportovním klubům dle do-
poručení komise tělovýchovy a sportu:
1. SK Volejbal Kolín, z.s., na Memoriál J. Do-
ležala ve výši 4.500 Kč. Dotace se poskytuje na 
pronájem, rozhodčí a ceny
2. Tělocvičná jednota Sokol Kolín - atletika na 
mezinárodní mítink v Chemnitz ve výši 10.000 
Kč

128. schůze RM 22. 1. 2018

Rada města schválila
dotaci pro Taneční klub CrossDance při 4. ZŠ 
Kolín, o.s., na „ME WADF v Moskvě“ ve výši 
49.000 Kč

XXIV. zasedání Zastupitelstva města 
Kolína 29. 01. 2018

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí dotace pro Živé kultury, z.s., Volár-
na 86, na akci „Kolínský majáles 2018“ ve výši 
120.000 Kč 

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí dotace pro Kolínskou řepařskou 
drážku, z.s., na akci „Muzejní depo pro vagó-
ny - 3. část“ ve výši 200.000 Kč

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí dotace pro LTC Kolín - Tenis club  
z rozpočtu města Kolína pro rok 2018 na re-
konstrukci a položení umělého povrchu na 
kurtu č. 10 ve výši 250 000 Kč a uvolnění fi-
nančních prostředků města Kolína až po před-
ložení financování projektu a jeho závazné re-
alizace

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí investiční dotace na pořízení inves-
tičního majetku - stavební úpravy v kuchyni 
Vodního světa Kolín - vytvoření nového vcho-
du do zázemí (pro dodavatele, zaměstnance) 
- pro společnost Správa městských sportovišť 
Kolín, a. s., ve výši 80 000 Kč

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí investiční dotace na pořízení inves-
tičního majetku - výměna laviček na doprav-
ním hřišti a doplnění laviček a odpadkových 
košů na hřiště minigolfu v areálu Vodního svě-
ta Kolín - pro společnost Správa městských 
sportovišť Kolín, a. s., ve výši 120 000 Kč

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí investiční dotace na pořízení inves-
tičního majetku - zakoupení mulčovače 1350 
mm s provzdušňovacími noži - pro společnost 
Správa městských sportovišť Kolín, a. s., ve 
výši 95 000 Kč

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí investiční dotace na pořízení inves-
tičního majetku - výměna dveří na psím útul-
ku - pro společnost Správa městských sporto-
višť Kolín, a. s., ve výši 120 000 Kč

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí investiční dotace na pořízení in-
vestičního majetku - vybudování úložných 
prostor pod tribunou pro sportovní inventář 
na atletickém stadionu - pro společnost Sprá-
va městských sportovišť Kolín, a. s., ve výši  
120 000 Kč

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí investiční dotace na pořízení in-
vestičního majetku - pořízení sportovního po-
lyuretanového povrchu na nakloněnou rovinu 
(AS) - pro společnost Správa městských spor-
tovišť Kolín, a. s., ve výši 150 000 Kč

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí investiční dotace na pořízení in-
vestičního majetku - vybudování tréninkové 
místnosti ve staré budově atletického stadio-
nu - pro společnost Správa městských sporto-
višť Kolín, a. s., ve výši 190 000 Kč

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí neinvestiční dotace na úhradu 
splátek na pořízení investičního majetku - 
akvaparku vnitřního ve Vodním světě Kolín 
- pro společnost Správa městských sportovišť 
Kolín, a. s., ve výši 12 594 180,72 Kč

Zastupitelstvo města schválilo
navýšení poskytnuté neinvestiční dotace na 
rok 2018 pro společnost Správa městských 
sportovišť Kolín, a. s., o částku 210 000,- Kč 
na výslednou hodnotu dotace 5 277 000,- Kč

Zastupitelstvo města schválilo
I. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína 
na rok 2018
.

Začali jste podnikat nebo o tom uvažujete  
a hledáte vhodné prostory? S  řešením vám 
může pomoci příspěvková organizace CEROP 
Kolín. V současné době nabízí poslední volnou 
kancelář. Prostor kanceláře je vybaven novým 
nábytkem a do centra města je to, co by kame-
nem dohodil. Tato kancelář bude zajisté skvě-
lým a reprezentativním místem jak pro vás, tak 
pro vaše klienty. Podmínky pro přijetí a potřeb-
né kontakty naleznete na webových stránkách 
www.cerop.eu.

Pronájem kanceláře pro podnikání
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Kolín zasadí strom Dobré vůle

Kolín se připojí k akci Nadace Olgy Havlové, 
která je pořádána k nedožitým 85. narozeni-
nám této osobnosti. „Výbor dobré vůle – Nada-
ce Olgy Havlové nazval rok 2018 Rokem Olgy 
Havlové a bude pořádat řadu akcí připomínají-
cích odkaz někdejší první dámy. Jednou z akcí 
je 85 stromů pro Olgu Havlovou,“ sdělil staros-
ta Vít Rakušan. Také Kolín vysadí strom dobré 
vůle. „Je to sympatická akce, dovedu si před-
stavit vysazení stromu ve spojení s Otevřenou 
ulicí,“ řekl starosta a dodal, že v současné době 
se hledá vhodné místo a typ stromu.
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V úterý 6. února proběhlo v Městském divadle 
Kolín slavnostní vyhlášení ankety Sportovec 
Kolína 2017. Moderátorem celého slavnost-
ního večera byl známý sportovní komentátor 
České televize Jaromír Bosák.

Do ankety za uplynulý rok byli nominováni 
jednotlivci i družstva z celkem 22 klubů. 
Z vítězství se v anketě, do níž svými hlasy při-
spěli zástupci sportovních klubů, vedení měs-
ta, kolínských institucí a novinářů, radovali ve 
čtyřech kategoriích z pěti kolínští atleti. Jedno 
vítězství si odnášejí cyklisté, zástupci Expres 
CZ Scott Team Kolín, a Ju–Jutsu Kolín. Pres-
tižní kategorii dospělých ovládla a obhájila tím 
loňské vítězství atletka Kateřina Šafránková. 
Letos poprvé byla na slavnostním večeru vy-
hlášena Cena veřejnosti, a to na základě inter-
netového hlasování přes aplikaci Řídím Kolín. 
Z tohoto hlasování vyšel nejlépe v družstvech 
TK CrossDance Kolín – taneční sport – junior-
ský tým, v jednotlivcích pak Šimon Kubrycht  
z SK Volejbal Kolín.

Výsledky ankety O nejlepší 
sportovce Kolína 2017

Jednotlivci – dospělí
1. Šafránková Kateřina – Sokol Kolín - atletika
2. Paprstka Tomáš – Expres CZ Scott Team 
Kolín
3. Jiranová Helena – Sokol Kolín - atletika

Jednotlivci – mládež
1. Hampl Štěpán – Sokol Kolín – atletika
2. Olivová Viktorie – Sportovní oddíl plavání 
Kolín
3. Lelková Blanka – Sportovní oddíl plavání 
Kolín 

Družstva – dospělí
1. Expres CZ Scott Team Kolín – muži Elite/
U23 
2. BC Kolín - basketbal – muži
3. Sokol Kolín - atletika – štafeta žen do 22 let 
na 4 x 400m 

Družstva – mládež
1. Sokol Kolín - atletika – dorostenci 177 b.
2. Expres CZ-Scott Team Kolín – cyklistika – 
junioři MTB
3. Basketball Club Kolín – kadeti U17

Trenér roku
1. Morávek Antonín – Sokol Kolín – atletika
Heller Martin – Ju-Jutsu Kolín

Cena veřejnosti
Kubrycht Šimon – SK Volejbal Kolín – jednotl.
TK CrossDance Kolín – junior tým – družstva

P. Kesner, vedoucí OŠKS, foto: Z. Hejduk

Kolín zná nejlepší sportovce roku 2017

Vážení občané, v zájmu zkvalitnění distribu-
ce Zpravodaj města Kolína vás opět vyzývá-
me k nahlášení adres, na které je zpravodaj 
dodáván nepravidelně nebo vůbec. Reklama-
ce musí obsahovat název ulice a číslo popis-
né. Reklamace je možné nahlásit: písemně na 
e-mail: marketing@mukolin.cz, telefonicky: 
321 748 216, 321 748 236 nebo 603 253 025 
(možno i SMS ve tvaru: reklamace zpravodaj 
– ulice a čp.), na facebookový profil MěÚ Ko-
lín. Řádnou reklamaci je možné uplatnit nej-
déle dva dny po ukončení distribuce, po té již 
distribuční společnost negarantuje dodatečné 
doručení. V případě, že reklamace bude ozná-
mena pozdě nebo k reklamaci nebude uvede-
no číslo popisné, není možné danou reklama-
ci prověřit. 

Dále si vás dovolujeme upozornit, že zpravo-
daj bude dodán jen do takové poštovní schrán-
ky, která toto umožňuje, tedy je dobře přístup-
ná, odpovídá velikostí a je řádně označena. 

Termíny distribuce na rok 2018:

Distribuce  
v roce 2018

Možnost uplatnění 
reklamace na distribuci

17.-20.02. 21.-22.02.

17.-20.03. 21.-22.03.

21.-24.04. 25.-26.04.

19.-22.05. 23.-24.05.

23.-26.06. 27.-28.06.

18.-21.08. 22.-23.08.

22.-25.09. 26.-27.09.

20.-23.10. 24.-25.10.

17.-20.11. 21.-22.11.

15.-18.12. 19.-20.12.

V poslední době se setkáváme s problémy v by-
tových domech. Často se bohužel stává, že do-
ručovateli není umožněn přístup k jednotli-
vým poštovním schránkám a doručení zpravo-

daje je tímto znemožněno. Je třeba si uvědo-
mit, že Zpravodaj není komerční leták, a proto 
zásadně nesouhlasíme, aby tuto tiskovinu do-
ručovatel nechával ležet na zemi vně bytové-
ho domu. Dalším problémem je i nejednotnost 
obyvatel bytového domu v názoru na doručo-
vání. Část z nich si Zpravodaj přeje, ale jiní jej 
odmítají a neumožňují doručovateli přístup do 
bytového domu. Zásadním aspektem neadres-
né distribuce je i to, že distribuce probíhá do 
„schránek“, nikoliv konkrétním lidem. Pokud 
má rodinný dům jen jednu společnou schrán-
ku pro více obyvatel (rodin), doručovatel tuto 
realitu nezná, a tudíž do takové schránky vlo-
ží jen jeden výtisk. V takovém případě je nut-
né doručovatele na tuto skutečnost upozor-
nit, příp. na schránku viditelně umístit žá-
dost o vložení dvou či tří výtisků. Podmínkou 
je ovšem odpovídající kapacita schránky. Dě-
kujeme za pochopení.

G. Malá, vedoucí OMP

Informace k distribuci Zpravodaje
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Městská 
mobilita
V únoru jsme zahájili rekonstrukci Kouřimské 
ulice, další rekonstrukce pokračuje v Okruž-
ní x Tovární nebo Bachmačské ulici. Právě  
v Bachmačské se nám podařilo zmírnit omeze-
ní, která by výrazně redukovala možnosti par-
kování. Víme, že v lokalitách kolínských sídlišť 
je parkování výrazně exponováno. To je důvod, 
proč dokončujeme projekt rozšířeného par-
kování třeba v ulicích Moravcova, Březinova, 
Funkeho, Tyršova, Čechovy sady. Vytipovává-
me další parkovací místa, prověřujeme územ-
ní plán, ochranná pásma, sítě. Ke konci února 
odstartuje další etapa rekonstrukce Masaryko-
vy ulice. Práce zahájí vybraný zhotovitel v pon-
dělí 26. února v okružní křižovatce s ulicí Ri-
mavské Soboty a Tyršova. Následně bude po-
kračovat v úseku směrem ke „kruháku“ u are-
álu plaveckého bazénu (Vodní svět, Bezručo-
va). ARRIVA připravila výlukové jízdní řády 
MHD. Provedli jsme kontrolu původního pro-
jektu uspořádání parkování a po dohodě s pro-
jektanty plán upravujeme s cílem úspory mís-
ta pro další možnosti parkování. Protože do-
jde k uzavření okružní křižovatky na nezbyt-
ně nutnou dobu prací, musíme zajistit jiným 
způsobem dopravní obslužnost sídliště. Vjezd 
do sídliště bude po dobu přestavby „kruháku“ 
možný kolem Kauflandu. Přestavba potrvá 
cca do konce března. V dalších dnech již bude 
„kruhák“ průjezdný. Po dokončení okruž-
ní křižovatky a rekonstrukci vozovky směrem  
k dalšímu „kruháku“ u Vodního světa  bude na 
řadě okružní křižovatka na Benešově ulici a re-
klamovaný úsek první etapy z loňského pod-
zimu. Jako poslední část prací přijde na řadu 
okružní křižovatka u Vodního světa a úsek ke 
gymnáziu. Doba rekonstrukce celé Masaryko-
vy ulice je plánována do konce května. V roz-
počtu máme na tuto investiční akci alokováno 
18,8 mil. Kč. 
Začátkem března začnou další práce na celko-
vé revitalizaci Pražské ulice. Vodohospodářské 
sdružení bude rekonstruovat vodovodní řad  
v horní části ulice u křižovatky Sluneční – Mod-
rý bod a městem vybraný zhotovitel naopak za-
čne ve spodní části v úseku od nám. Republiky 
(od křižovatky s ulicí Úzká) do křižovatky s uli-
cí Kmochova. Ve spolupráci s Odborem dopra-
vy MěÚ Kolín a dopravcem MHD připravu-
jeme další podrobnosti a pracujeme na zmír-
nění všech případných omezení. Letošní rok 
bude po dopravní stránce nesmírně náročný.  
V dubnu započnou dílčí práce na Třídvorské 
ulici a od 7. května dojde k prvním úplným 
uzavírkám. Další podrobné informace zveřej-
níme. S přáním brzkého jara Tomáš Růžička  

„Nesoudíme. Pomáháme“ je projekt Hnutí Pro 
život ČR zaměřený na pomoc maminkám, kte-
ré čekají neplánovaně dítě, ale okolí nebo okol-
nosti je nutí k podstoupení potratu. Hnutí jim 
nabízí pomoc, aby se mohly rozhodovat sku-
tečně svobodně.
Odborná pomoc je realizována prostřednic-
tvím Linky pomoci. Ta v roce 2017 poskyt-
la bezplatně pomoc 367 ženám. Prokazatelně 
pod tlakem bylo v době těhotenství 25 % žen. 
Více než 37 % žen se na Linku pomoci obrá-
tilo ale až po potratu, k němuž byly donuceny 
partnerem, zastrašováním v rodině, obavami  
z budoucnosti a ekonomické situace. Průměr-
ná doba terapie postabortivního syndromu je 
10 měsíců. Sedm případů představovalo ote-
vřené násilí. Zdravotní pojišťovny psycholo-
gickou pomoc ženám po potratu nehradí. Více 
než 99 % žen uvedlo, že by volily jinou cestu, 
kdyby jim byla včas nabídnuta.

Bezplatná nabídka Linky pomoci zahrnuje od-
borné poradenství, konkrétní profesionální, 
hmotnou i lidskou pomoc při běžných úzkos-
tech z nečekaného těhotenství, psychologic-
kou pomoc a sociální poradenství.
Projekt Hnutí Pro život ČR na pomoc ženám 
„Nesoudíme. Pomáháme“ v současné době 
podporuje 79 měst a obcí a další se průběž-
ně připojují. V Kolíně projekt podpořil a zá-
štitu poskytl místostarosta Tomáš Růžička. 
K podpoře se připojily desítky českých osob-
ností z řad umělců, novinářů, vědců, lékařů, 
např. Martin Dejdar, Daniela Drtinová, prof. 
Max Kašparů, Naďa Urbánková, Veronika Žil-
ková, prof. Tomáš Tláskal a další. Česká gyne-
kologická a porodnická společnost vzala pro-
jekt „Nesoudíme. Pomáháme“ na vědomí. 
Bezplatná Linka pomoci 800 108 000, vedou-
cí projektu Jaroslava Trajerová, jaroslava.tra-
jerova@hnutiprozivot.cz

Po škole, po práci trávíme čas různě. Jednou  
z možností je i dobrovolnictví 

Senioři žijí s námi

Naši dobrovolníci vám mohou pomoci zmír-
nit samotu.

Projekt „Pro seniory“ spočívá v pomoci dob-
rovolníka seniorovi - např. žijícímu osaměle, 
žijícímu v domově pro seniory či využívající-
mu odlehčovací služby nebo zdravotně posti-

ženému spoluobčano-
vi. I senior žijící ve spo-
lečné domácnosti s ro-
dinou bývá často sám, 
protože rodina tráví 
spoustu času v zaměst-

nání, což je v dnešní době běžné.

Kdo je vlastně dobrovolník? 

Dobrovolník je člověk, který je ochoten konat 
pro druhé bez finanční odměny. Dává část své-

ho času, energie a schopností, aby byl užiteč-
ný lidem, kteří potřebují pomoc a podporu. Je 
to člověk, který nečeká, až ho někdo vyzve, ale 
sám se zapojí do prospěšné činnosti. Někdy se 
jedná o pár hodin měsíčně, ale najdou se i dob-
rovolníci, kteří si ve své činnosti pro druhé na-
jdou své uplatnění a věnují jí většinu svého vol-
ného času.
Odměnou dobrovolníka je dobrý pocit z pro-
spěšné práce, někdy slzy dojetí a slova díků. 
Navíc získá zkušenosti, které lze využít pozdě-
ji v zaměstnání nebo při studiu. 

Výplň společného času záleží na domluvě seni-
ora s dobrovolníkem, ať už se jedná o procház-
ky, povídání, čtení knih nebo trénování pamě-
ti.

Pro více informací kontaktujte: koordinátorku 
dobrovolnických aktivit Ditu Fořtovou na tele-
fonním čísle: 775 195 724 nebo na e-mailové 
adrese: dobro@kolin.charita.cz

Farní charita Kolín
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Nesoudíme. Pomáháme

Nikdo nemusí být sám

Burza práce

Ve středu 21. 3 2018 od 10:00 do 16:00 hodin 
pořádá Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště 
Kutná Hora, ve spolupráci se Spolkem kutno-
horských podnikatelů v reprezentativních pro-
storech Galerie Středočeského kraje (GASK)  
v Kutné Hoře nadregionální burzu práce.

Na burze práce se představí až 60 významných 
zaměstnavatelů nabízejících volná místa 

v okresech Kutná Hora, Kolín, Nymburk, Par-
dubice, Chrudim, Havlíčkův Brod a Benešov. 
Zastoupeni budou zaměstnavatelé z širokého 
spektra oborů strojírenství, dopravy, potravi-
nářství, sociálních služeb a z řad ozbrojených 
složek. Účastnit se bude Fond dalšího vzdělá-
vání.
Akce je pro všechny zaměstnavatele i návštěv-
níky zdarma.
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Jistě to znáte, jdete na autobusovou zastávku 
a nevíte, zda autobus přijede včas. Mám spě-
chat, nebo může mít autobus zpoždění? Ne-
zůstal v dopravní zácpě, teď se všude opravu-
je a buduje. Nezablokovala dočasně průjezd 
dopravní nehoda? S odpovědí na tyto otázky 
může pomoci nová kolínská aplikace „Dyna-
mické jízdní řády – aktuální odjezdy autobu-
sů“ v mobilu. A kde ji naleznete? Přidali jsme ji 
jako nový modul do naší aplikace Kolín v mo-
bilu.

Nápad na tuto aplikaci vznikl v loňském roce 
v souvislosti s komplikovaným průjezdem  
a rekonstrukcí Ovčárecké ulice. Do celého 
projektu se s námi zapojili partneři – společ-
nost ETERNAL, ARRIVA VÝCHODNÍ ČE-
CHY, ARRIVA TRANSPORT ČR a ROPID, 

se kterými jsem od samého počátku na pro-
jektu spolupracoval. Organizace ROPID po-
skytla potřebný spojovací prvek celého systé-
mu „mpvnet“. Jak to celé funguje a co jednot-
livé informace znamenají? Modul aktuálních 
odjezdů MHD obsahuje kompletní seznam 
všech autobusových zastávek, pod kterými na-
leznete aktuální odjezdy a případné zpoždě-
ní jednotlivých linek odjíždějících v nejbliž-
ší době z vybrané zastávky. Data aplikace čer-
pá ze systému „mpvnet.cz“ ve formátu XML. 
Data včetně oběhů vozidel nahrává do „mpv-

net“ dopravce. Jednotlivá vozidla jsou vybave-
na GPS. Každá řádka aplikace vyobrazuje jed-
nu linku s příslušným číslem a cílovou stani-
cí (směr jízdy). Dochvilnost autobusu je pře-
hledně zobrazena ve třech barvách (zelená = 
autobus jede na čas, červená = autobus má 
zpoždění + čas zpoždění, černá = zatím není 
dostupná informace). Pro připojení se k apli-
kaci potřebujete mít v mobilu povolen přístup 
na internet (mít mobilní data) a pomocí tlačít-
ka „obnovit“ můžete údaje aktualizovat. Pod-
le ikony vedle názvu cílové zastávky poznáte, 
zdali se jedná o nízkopodlažní spoj. A nejen 
to! Kromě městských linek naleznete v apli-
kaci integrované linky 421, 422 a 424, o kte-
rých jsem psal nedávno. A aby toho nebylo 
málo, přidali jsme navrch nový spoj pro mož-

nost cestování z kolínského divadla pohodlně 
městskou autobusovou dopravou. Do divadla 
bez auta!  

Mám velkou radost, že se nám společně poda-
řilo projekt dotáhnout do úspěšného provo-
zu pro operační program Android, Windows 
a iOS. Aktuálně za sebou máme testovací ver-
zi, kdy jsme ladili poslední detaily. Aplikaci 
pro vás spouštíme 20. února. Máte k dispozi-
ci unikátní časový přehled o dojezdu jednotli-
vých spojů. Představte si, že přijíždíte do Kolí-
na vlakem a prostřednictvím aplikace zjistíte 

aktuální odjezd autobusu z kolínského nádra-
ží. Nebo si aplikaci můžete spustit doma před 
tím, než půjdete na nejbližší autobusovou za-
stávku. Další velké plus nové aplikace „dyna-
mických“ jízdních řádů – aktuálních odjezdů 
jsou data využitelná pro informativní online 
panely budoucích chytrých zastávek městské 
autobusové dopravy. 

Aplikace má velký rozvojový potenciál k bu-
doucímu využití pro naše město. 

Tomáš Růžička, místostarosta      

Představujeme nový modul „dynamické“ jízdní řády MHD 

Jistě to znáte – jdete na zastávku, veřejná doprava jezdí 
poměrně často, ale přesto se vám nechce na příjezd 

vašeho spoje zbytečně dlouho čekat. Máte zrychlit nebo 
spíš zpomalit? Toto dilema vám nyní pomůže vyřešit 

nový modul v mobilní aplikaci Kolín v mobilu, kde 
naleznete aktuální odjezdy autobusů v reálném čase 

prostřednictvím svého mobilního telefonu.

Z DIVADLA 
POHODLNĚ 
BUSEM…
Víte, že se můžete  
po skončení večerního  
představení v divadle  
pohodlně dostat domů  
městskou autobusovou  
dopravou ze zastávky  
Banka?

Odjezd ze zastávky Banka  
v pracovní dny směr Zálabí  
ve 21.05 a 21.43 h Linkou č. 3  
a směr sídliště ve 21.20 a 21.40 h  
Linkou č. 1. Zvažte možnosti cestování,  
lze to nyní do divadla i bez auta!

Aktuální odjezdy 
Městské hromadné dopravy v nové 
verzi aplikace Kolín v mobilu. 

Centrum pro neslyšící a nedoslý-
chavé pro Prahu a Středočeský kraj, 
o.p.s., nabízí sociální poradenství li-
dem se sluchovým postižením.

Pro neslyšící – pomoc při vyplnění formuláře, 
vysvětlení dopisu (ne tlumočení)

Pro nedoslýchavé – pomoc při údržbě slucha-
dla (př. výměna hadičky, prodej baterií, odvoz 
do servisu)

Všem klientům poskytuji poradenství k prů-
kazkám ZTP a dalším sociálním dávkám od 
Úřadu práce
Kde: Poradenské centrum Kolín, p. s., 

Sluneční 76, Kolín II, 280 02
Kdy: 22. 2., 22. 3., 26. 4., 24. 5., 28. 6.
Čas: 12 - 15 hod

Kontakt: 
Sociální pracovnice Marie Výprachtická, DiS.
e-mail: vyprachticka@cnn-ops.cz,
mob.: 777 004 918
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Klub přátel Fr. Kmocha informuje a zve
V měsíci březnu 2018, ještě před začátkem 
jara, se sejdou na Zámecké členové a přízniv-
ci Klubu přátel Františka Kmocha dvakrát.  
4. března přijede zahrát pro své příznivce hu-
dební skupina STUDIO KOLÍN, kterou už 
dnes tvoří vlastně kutnohorští muzikanti pod 
vedením Karla Hamra, a zpěvačka Eva Ná-
hlovská, která sice z Kolína pochází, ale žije 
v Podkrkonoší. Studio zahraje a zazpívá  
i k svátku přítomným ženám, protože termín 
nedělního tanečního odpoledne je před Mezi-
národním dnem žen. A možná, že si do Kolí-
na přijede se svými příznivci popovídat zpěvák 
Jiří Škvára. Že si i zazpívá, o tom není pochyb.
O čtrnáct dní později, 18. března, bude mít 
slovo opět dechová hudba. Malý dechový or-
chestr KOLÍŇANKA, který řídí rukou společ-
nou Martin Kratochvíl a Michal Janovský, do-

provodí i vystoupení mažoretek z Domu dětí  
a mládeže. Vedoucí je Petra Pokorná, název ta-
neční skupiny je VERGILIO. Mažoretky DDM 
pozvou přítomné na Zámeckou na velikonoč-
ní víkend, kdy proběhne soutěž tanečních sku-
pin O POHÁR ZE ZÁMKU. Proto také nasta-
ne pro návštěvníky Zámecké třítýdenní pau-
za.  Hrát, zpívat a tančit se pak bude až 4. dub-
na, těšit se mohou na SUCHDOLANKU Jose-
fa Košaty.
Pro všechny příznivce dechové hudby a chys-
taného festivalu Kmochův Kolín máme ješ-
tě jednu dobrou zprávu: 27. března se v Měst-
ském společenském domě bude opět konat 
koncert POZVÁNÍ NA KMOCHŮV KOLÍN 
s Městskou hudbou Františka Kmocha, DO 
ZUŠ Kolín a pěveckými sbory. 

	             Hana Zrůstová/foto Zd. Hejduk

Těšíme se na 55. Kmochův Kolín
Dovolte nám přivítat vás v novém 
roce a přinést vám další informace 
k letošnímu ročníku festivalu Kmo-
chův Kolín.

Nejenže to bude ročník půlkulatý, ale také si 
připomeneme 170. výročí narození Františka 
Kmocha, které připadne na 1. srpna.

Oslavovat se bude jak jinak než hudbou. Na 
prvním místě to bude hudba dechová, které je 
celý festival zasvěcen. Pravidelní návštěvníci 
dobře vědí, že na našem festivalu zaznívají jak 
klasické skladby od celosvětově uznávaných 
autorů, tak novodobé melodie známé z muzi-
kálů či filmů. Dechová hudba má mnoho po-
dob a dokáže si najít cestu k srdcím všech ge-
nerací. Přesvědčí nás o tom kolínské orchest-
ry i hosté z jiných měst. Navštíví nás třeba ko-
legové z Chlumce nad Cidlinou, Šternberku, 
Prahy, Police nad Metují, Kopřivnice, Letovic, 
Jeseníku, Vratimova či Vimperku. 

Příjemným osvěžením festivalu jsou vždy za-
hraniční kapely a tento ročník by na ně měl být 
zvlášť bohatý. Svou účast přislíbili muzikan-

ti ze Slovenska, Polska, Finska, Dánska, Ho-
landska, Slovinska či Bulharska. 
Vedle dechové bude ke slyšení také populární 
hudba. V posledních letech vídáme na Kmo-
chově Kolíně mediálně známé tváře a dočká-
me se i tentokrát. V pátek večer se kolínskému 
publiku v samostatném vystoupení předsta-
ví úspěšný písničkář a herec Tomáš Klus, pro 
něhož jsou charakteristické přímé texty povět-
šinou s morálním poselstvím. K nejúspěšněj-
ším koncertům KK patří společná vystoupení 
Kolínského Big Bandu a hvězd české pop-mu-
sic. Letos to bude Hana Holišová, talentova-
ná herečka a zpěvačka, která díky svému umu  

a všestrannosti zvítězila v televizní soutě-
ži Tvoje tvář má známý hlas. Ani sobotní ve-
čer nebude ochuzen o přítomnost V. I. P. hos-
ta, neb po šesti letech se na festival vrátí pan 
Václav Neckář se skupinou Bacily. 
Úplně posledním vystoupením letošního 
„Kmocháče“ bude koncert Pavla Callty, de-
větadvacetiletého zpěváka, který debutoval  
v roce 2015 albem Momenty.
Ať už přijdete na dechovou, nebo populární 
hudbu, věříme, že si užijete uvolněnou festiva-
lovou atmosféru a dobře se pobavíte. Novinky 
sledujte na www.kmochuvkolin.cz a na Face-
booku.

Studiová scéna zve na Zdenu 
Höhmovou

Studiová scéna POD TOČNOU (Smetanova 
577) uvede ve svých prostorách brněnskou vý-
tvarnici Zdenu Höhmovou. Autorka je před-
stavitelkou poetické abstrakce s expresivní-
mi přesahy. Základními rysy její tvorby je smy-
sl pro experiment a cit pro zachování vnitřní 
kontinuity. Kurátorem výstavy je Pavel Rajdl.
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Městský společenský dům Kolín - program březen 2018
Středa 14. března od 16.00 hodin
PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ

Projekt společnosti Post Bellum v Kolíně
Závěrečná prezentace projektu žáků základ-
ních a středních škol z Kolína, Býchor, Peček 
a Kutné Hory. 

Čtvrtek 15. března od 20.00 hodin
PROGRES 2

Neuvěřitelných padesáti let se letos dožívá 
brněnská rocková legenda, která jako první  
v České republice začala ve svých pořadech 
používat filmové dotáčky či divadelní prvky. 
Jejich audiovizuální pořad Dialog s vesmírem 
se stal legendárním. 

Čtvrtek 22. března od 19.00 hodin 
MILAN PEROUTKA & PERUTĚ

Zpěvák, muzikant a herec Milan Peroutka za-
zářil v loňském roce v televizní soutěži Tvoje 
tvář má známý hlas, hrál i v několika seriálech, 
především ale sestavil kapelu Perutě a s vlast-
ními písničkami v čele s hitem Postavím kolem 
nás zeď dobývá rozhlasové vlny, debutová des-
ka je na spadnutí.

Sobota 24. března od 20.00 hodin
TRAKTOR 

Stále populárnější kapela má našlápnuto do 
pomyslné první rockové ligy, což potvrdila po-
slední vydanou deskou Artefuckt přijatou vý-
borně fanoušky i odbornou kritikou. 

Úterý 27. března od 18.00 hodin
POZVÁNÍ NA KMOCHŮV KOLÍN

Festival Kmochův Kolín se blíží a krásnou mu-
zikou na něj pozvou dva místní velké dechové 
orchestry – Dechový orchestr ZUŠ Kolín, diri-
govaný Jiřím Vojtěchem a Lukášem Bořkem, 
a Městská hudba Františka Kmocha, dirigova-
ná Miloslavem Bulínem, spoluúčinkují pěvec-
ké sbory a mažoretkové skupiny z regionu.

PLESOVÁ SEZONA – březen 2018
2. 3. pátek Rybářský ples, 20.00 hodin
3. 3. sobota Maturitní ples SZŠ a VOŠ zdra-
votní Kolín
9. 3. pátek Maturitní ples 4. C Obchodní aka-
demie Kolín
10. 3. sobota Maturitní ples SOŠ a SOU sta-
vební  Kolín
16. 3. pátek Maturitní ples 4TA a 4TB SOŠ a 
SOU informatiky a spojů Kolín
17. 3. sobota Ples Oblastní nemocnice Kolín, 
20.00 hodin
7. 4. sobota Jarní bál drobných podnikatelů a 
živnostníků, 20.00 hodin
13. 4. pátek Ples Letecké základny Čáslav

Kromě Plesu města Kolína plesy nepořádá 
MSD. Prodej vstupenek zajišťují organizátoři 
plesů. Maturitní plesy začínají v 19.00 hodin

KRUH PŘÁTEL HUDBY 
54. sezona/1. pololetí

Úterý 20. března od 19.00 hodin
JAN PÁLENÍČEK – violoncello, JITKA ČE-
CHOVÁ - klavírJan Páleníček je český vio-
loncellista, zakladatel a vedoucí novodobé-
ho Smetanova tria. Pochází z hudební rodi-
ny. Vystudoval konzervatoř a AMU v Praze u 
dvou velikánů – S. Večtumova a M. Sádla. Vy-
stupuje se svou manželkou – klavíristkou Jit-
kou Čechovou. Koncert se uskuteční v komor-
ním sále MSD. 
Vstupné 100 Kč, děti, studenti a na perma-
nentky KPH zdarma. Permanentka v ceně 400 
Kč k dostání před koncerty nebo v kanceláři 
MSD

 Sobota 10. 3. od 7. 30 hodin
SETKÁNÍ SBĚRATELŮ

Již do třinácté sezony vstupují pravidelná so-
botní setkávání sběratelů v salóncích MSD, 
a to navzdory internetovým obchodům. Stále 
převažují ti nabízející známky, mince a pohle-
dy, ale rádi mezi námi přivítáme i milovníky ji-
ných sběratelských oborů, rarit a náhodní ná-
vštěvníci si třeba rádi odnesou i artikl spadají-
cí do pojmenování bleší trh.
Termíny: 14. 4., 12. 5., 16. 6., 8. 9., 13. 10.,  
10. 11.,8. 12.
Vstupné: 10 Kč, pronájem stolu: 25 Kč 
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Březen v městské knihovně Kolín
1. 3. - 13. 4. 2018 

Výstava fotografií Pavla Váchy
Výstava snímků s názvem TVÁŘE ČESKÉ LI-
TERATURY od fotografa Pavla Váchy, zachy-
cující mnohé významné literáty, bude k vidění 
v kolínské knihovně od března 2018.
Vernisáž výstavy proběhne ve čtvrtek 1. břez-
na 2018 v 17:00 v sále Městské knihovny Kolín  
v Husově ulici, samotné fotografie bude mož-
né zhlédnout až do pátku 13. dubna 2018.
Prohlídka této velmi zajímavé expozice bude 
volně přístupná v provozní době čítárny:
http://www.knihovnakolin.cz/citarna
Vstup volný

22. 3. 2018 
Přednáška Martina Daleckého - Astrologie

Od od 17 hod./sál městské knihovny
Další z oblíbených přednášek Martina Dalec-
kého. Přijďte i vy poodhalit skrytá tajemství 
astrologie. Vstupné dobrovolné

23. 3. 2018 
Noc s Andersenem 2018

I v letošním roce Městská knihovna Kolín po-
řádá pro zájemce z řad dětí ve věku 6-18 let 
přespání v knihovně s připraveným progra-
mem v rámci tradiční celorepublikové akce 
Noc s Andersenem, která proběhne v pátek  
23. března 2018 a jejímž tématem jsou tento-
krát ZVÍŘECÍ HRDINOVÉ.

Zájemci se mohou osobně hlásit do 10. března 
2018 v oddělení pro děti v Husově ulici nebo 
na e-mailové adrese: deti@knihovnakolin.cz

Účastnický poplatek je obvyklých 200 Kč. 
Kromě programu bude zajištena i páteční ve-
čeře a sobotní snídaně.
Bližší informace o celé akci jsou k dispozici  
v oddělení pro děti hlavní budovy knihovny  
v Husově ulici.
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Kolínské kulturní a sportovní akce - březen 2018
9. 9. 2016 – 16. 9. 2018 Regionální muzeum v Kolíně Výstava „Mezi kmeny a státem. Kouřimsko a Kolínsko v raném středověku“

12. 1 – 28. 2. 2018 Dobrá čajovna, 
Na Hradbách 152

Underground v přízemí/Poslední večeře před návratem – výstava Vláďa Pinter/obra-
zy, Lukáš Trejbal/básně

23. 1. – 6. 5. 2018 Červinkovský dům, 
Brandlova 27, Kolín

Kolínská výtvarná scéna 1918–1968. Výstava děl výtvarných umělců k 100. výročí 
vzniku Československa a 50. výročí událostí pražského jara.

8. 2. – 19. 4. 2018 CEROP Kolín Nové kurzy virtuální Univerzity třetího věku VU3V v Kolíně

26. 2. – 2. 3.2018 Červinkovský dům,
Brandlova 27, Kolín

Jarní muzejní tábor: pondělí – výtvarný den, úterý – přírodovědný den, středa – re-
staurátorský den, čtvrtek – archeologický den, pátek – den lidových tradic. 
Určeno pro děti I. stupně ZŠ. www.muzeumdetem.cz

1. 3. – 13. 4. 2018; 
vernisáž v 17 h

Městská knihovna Kolín Výstava fotografií Pavla Váchy s názvem TVÁŘE ČESKÉ LITERATURY

5. 3. – 20. 4. 2018;
vernisáž v 18 h

galerie V Zahradě,
Sokolská 24

Helena Horálková - grafika

4. 3. 2018; 14 h Zámecká Nedělní taneční odpoledne na Zámecké. Hraje Studio Kolín

8. 3. 2018; 13.30 h Klub seniorů, Benešova ul. Přednáška Městské policie Kolín. Historie, kompetence, prevence

10. 3. 2018; 10 h DDM Kolín, Pražská 161 Zámecká prkna. Nesoutěžní studentská divadelní přehlídka

14. 3. 2018; 16 h Městský společenský dům Příběhy našich sousedů. Slavnostní prezentace pamětnických příběhů, které objevi-
li žáci z Kolína

18. 3. 2018; 14 h Zámecká Nedělní taneční odpoledne na Zámecké. Hraje Kolíňanka

18. 3. 2018; 14–17 h ZŠ Mnichovická, Kolín V Škola naruby

19. 3. – 4. 5. 2018;
vernisáž v 18 h

studiové scéna Pod Točnou 
Kolín

Zdena Höhmová, výstava Dvě energie

21. 3. 2018; 13.30 h Klub seniorů Štítary Tvoření výzdoby na Velikonoce + povídání o tradici Velikonoc

22. 3. 2018; 13.30 h Klub seniorů, Benešova ul. Tvoření výzdoby na Velikonoce + povídání o tradici Velikonoc

22. 3. 2018; 13.30 h DDM Kolín Mateřinka Kolín 2018 – oblastní soutěž v pódiových vystoupeních dětí mateřských 
škol

22. 3. 2018; 17 h Městská knihovna Kolín Přednáška Martina Daleckého – astrologie

22. 3. 2018; 18 h chrám sv. Bartoloměje Divadelní představení „Mysterium světla“

23. 3. 2018; 18 h ČCE, Husův dům, 
Kmochova 16, Kolín II

Divadelní představení „Všichni jsme si…“

23. 3. 2018 Městská knihovna Kolín Noc s Andersenem 2018

24. 3. 2018; 13–16 h hostinec u Černohlávků, 
Sendražice

Dětský karneval

27. 3. 2018; 18 h Městský společenský dům Pozvání na KMOCHŮV KOLÍN
Společný koncert Městské hudby Fr. Kmocha Kolín, Dechového orchestru ZUŠ Ko-
lín, pěveckého sboru ZUŠ Lipanská a pěveckého sboru Boni Bambini ZUŠ Kolín

31. 3. 2018 zimní stadion Kolín Procházkův memoriál – ročník 2008 a mladší, žákovský hokejový turnaj

1. 4. 2018; 17 h chrám sv. Bartoloměje Velikonoční koncert Cantores cantant – Stabat mater

Díky organizaci Post Bellum a projektu Příbě-
hy našich sousedů mohou žáci základních škol 
a příslušných ročníků nižších gymnázií pátrat 
po zajímavých životních osudech lidí.
Do projektu se letos zapojila i ZŠ a MŠ Býcho-
ry. Zdejší čtyřčlenný ryze chlapecký tým na-
vštívil v rámci svého výzkumu dvaadevadesáti-
letou Lidmilu Nedbalovou z Jestřábí Lhoty na 
Kolínsku. V téměř dvouhodinovém rozhovo-
ru se mohli vypravěčka a posluchači přenést do 
let první republiky, zavzpomínat na prezidenta  
T. G. Masaryka, znovu si prožít hrůzy druhé 

světové války i smutek nad ztrátou rodinného 
statku podlehnuvšího kolektivizaci padesátých 
let. Paní Nedbalová toho prožila tolik, že by to 
vystačilo na román nebo alespoň na delší povíd-
ku. Tu mohou ostatně žáci napsat, protože pro-
jekt jim v otázce zpracování získaných informa-
cí ponechává volnou ruku.
Post Bellum všechny pamětnické příběhy ar-
chivuje, vyžaduje ovšem jednotnou podobu. 
Chlapci díky tomuto projektu dostali příleži-
tost navštívit Český rozhlas v Praze a na chví-
li se ocitnout v kůži skutečných reportérů. Vy-

zkoušeli si, jaké to je mluvit do mikrofonu a na-
hrávat reportáž, jak nahrávka získává ve střižně 
svou konečnou podobu. Výsledkem jejich úsilí 
je tříminutová reportáž kombinující vyprávění 
pamětnice s komentáři  jejích tazatelů.
Aby měl projekt správnou tečku, budou 
chlapci výsledky svého snažení prezentovat  
14. března 2018 v Městském společenském 
domě v Kolíně. Pokud vás projekt zaujal a chtě-
li byste se dozvědět o osudech jednotlivých pa-
mětníků víc, jste srdečně zváni. 
	                                       Dagmar Damková

Příběhy našich sousedů
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Kluby pro seniory –  
akce v I. pololetí roku 2018

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Kolín pod záštitou místostarosty Tomáše Růžičky 
si dovoluje pozvat všechny své seniorky a seniory na akce, které se konají i mimo běžný 
program v Klubech seniorů města Kolín v první polovině roku 2018:

Vyhrazujeme si právo na změnu.

Pokud Vás program zaujal, je možné získat více informací na Odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu 
v Kolíně, Karlovo náměstí 45, Monika Kroupová, DiS., 2. patro, tel.: 321 748 208.

Klubová činnost probíhá bezplatně, symbolické vstupné či finanční příspěvek je vybírán pouze na jednotlivé akce 
(přednášky, výlety).

Kolín I, Zámecká ul. – v 1. patře 
Městského společenského domu
Provozní doba:  
pondělí–pátek 13.00–17.00 hod. 
Kontaktní osoba: p. Tittlová

Kolín II, Benešova ul. 644 
Provozní doba:  
pondělí–pátek 13.00–17.00 hod. 
Kontaktní osoba: p. Nedbalová

Kolín – Štítary, Na Návsi 34
Provozní doba:  
pondělí–pátek 14.00–18.00 hod. 
Kontaktní osoba: p. Pánková 

16. 1. 17.00–18.00 hod., Taneční úterky pro naše seniorky 
(pravidelně každé úterý, vstup 20 Kč), ul. Benešova

 7. 2. 13.30 hod. kurz ubrouskové techniky na květináč – 1. část 
(nutné se přihlásit – počet míst omezen), Štítary

 8. 2.  13.30 hod. kurz ubrouskové techniky na květináč – 1. část  
(nutné se přihlásit – počet míst omezen), ul. Benešova

21. 2. 13.30 hod. kurz ubrouskové techniky na květináč – 2. část  
(pokračování z 7. 2.), Štítary

22. 2. 13.30 hod., kurz ubrouskové techniky na květináč – 2. část  
(pokračování z 8. 2.), ul. Benešova

 8. 3. 13.30 hod., přednáška Městské police  
(historie, kompetence, prevence bezpečnosti), ul. Benešova

21. 3. 13.30 hod., tvoření výzdoby na Velikonoce + povídání o tradici 
Velikonoc, (nutné se přihlásit – počet míst omezen), Štítary

22. 3. 13.30 hod., tvoření výzdoby na Velikonoce + povídání o tradici 
Velikonoc, ul. Benešova

 4. 4. 13.30 hod., výroba gelových svíček, Štítary 
 5. 4. 13.30 hod., výroba gelových svíček, ul. Benešova

19. 4.  13.30 hod., přednáška na téma Příspěvek na péči, průkazky OZP, 
příspěvek na mobilitu a příspěvek na zdravotní pomůcky, ul. Benešova

květen výlet pro seniory a osoby se zdravotním postižení: předpokládané 
místo výletu – východní Čechy, (nutné se přihlásit – počet míst omezen)
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18

ze života škol

ZÁPIS 
5.–6. DUBNA 13–17 HOD.
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Škola v novém kabátě

Vážení příznivci, dovolte mi, 
abych Vás seznámila s tím, co se 
děje pod krásným novým kabá-
tem naší školy. Co je u nás nového, 
co zůstalo při starém a co se děje  
v učebnách i na chodbách.
To, že je škola plná většinou hod-

ných a slušných dětí, je všem jasné (i když malé prohřešky se také na-
jdou, vyřeší, odstraní a hlavně napraví), převládá zde příjemné klima. 
Žáci se k sobě i k dospělým chovají hezky. Domnívám se, že hezké vzta-
hy jsou podporovány výbornými pedagogy, kvalitním vzděláním založe-
ným stejnou měrou na moderní i klasické výuce a přiměřeným výběrem 
školních akcí, mezi které patří kino, divadlo, exkurze, výlety, školy v pří-
rodě, lyžařské výcviky a zahraniční výjezdy.
Nedílnou součástí života ve škole jsou kroužky školního klubu. Kerami-
kou, korálkováním nebo sportovními kroužky lze vyplnit volný čas dětí. 
Velkým pomocníkem mladších žáků i jejich rodičů je školní družina  
a klubová Partička pro žáky 4. a 5. ročníků. Nelze opomenout, že jsme 
škola spolupracující s Českým volejbalovým svazem a že dospělí členo-
vé SK volejbal Kolín skvěle trénují naše děti.
Provozní zaměstnanci se velmi dobře starají o úklid a technický stav 
školy. Paní kuchařky zase o plná bříška svých strávníků a stejně jako my 
věří, že nám město Kolín zachová přízeň a stávající kuchyň i jídelnu brzy 
opraví. Určitě se tam potom bude kuchařkám lépe pracovat a nové pro-
středí umožní kulturnější stravování všem našim žákům.
Vážení rodiče, je jen na Vašem rozhodnutí, zda pro vzdělávání svých 
dětí zvolíte naši školu při zápisu do 1. třídy nebo přihláškou do třídy  
s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů. Vždy Vás 
rádi přivítáme.		                 Mgr. Hana Holcmanová, ředitelka



Základní škola Kolín III, Lipanská 420
zve k zápisu žáků do 1. tříd, a to 5. dubna od 13.30 
do 17 hodin, 6. dubna od 13.30 do 17 hodin. 
Stejně jako každý rok otevíráme třídy všeobecné, hu-
dební, výtvarné a sportovní (lední hokej). I když jsme 
velká škola, snažíme se vytvářet rodinnou školní at-
mosféru s moderními principy.
K zápisu přicházejí děti narozené v roce 2011 a do  

31. 8. 2012. Rodiče přinesou občanský průkaz a rodný list dítěte. Po-
kud budete žádat o odklad školní docházky, je nutné předložit doporu-
čení školského poradenského zařízení a pediatra či odborného lékaře.
U žáků ve všeobecných třídách probíhá vzdělávací proces jako na kaž-
dé jiné škole. Žáci s hudebním, výtvarným nebo sportovním zaměře-
ním se vzdělávají podle upravených učebních plánů se zvýšeným po-
čtem hodin v jednotlivých specializacích. Výtvarníci mohou a hudeb-
níci (muzikanti a baletky) musí návazně docházet do Základní umě-
lecké školy Františka Kmocha. Spolupráce se ZUŠ je na vysoké úrovni  
a má i organizační a finanční výhody. V rámci hudební výchovy pra-
cují na škole pěvecké sbory a třídní orchestry, které je možné vidět 
na řadě školních i regionálních akcí. Třídy zaměřené na lední ho-
kej mají učební plán s vyšším počtem hodin tělesné výchovy, kte-
ré jsou v zimním období věnovány tréninkům na ledě a v létě plavá-
ní a rehabilitaci. Škola úzce a v republice výjimečně spolupracuje  
s hokejovým oddílem SC Kolín. Neodmyslitelnou součástí naší škol-
ní nabídky je rozsáhlá mimoškolní činnost a prázdninové aktivity.                  
Den otevřených dveří 22. 2. 2018 od 9 do 16.30 hodin 

Mgr. Bohumil Herčík, ředitel
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Základní škola Kolín IV, Prokopa Velikého 633,
Kolín IV 
tel.: 321 720 808, 321 721 190 
www.3zskolin.cz  e-mail: zskolin@iol.cz
zve na

ZÁPIS DO 1. TŘÍD ZŠ
pro školní rok 2018/2019

čtvrtek 5. dubna 2018 od 13.00 – do 17.00 hodin
pátek 6. dubna 2018 od 13.00 – do 17. hodin (v pavilonu 1. st.) 

S sebou přineste: rodný list dítě-
te, občanský průkaz.

Při žádosti o odklad školní do-
cházky je nutné předložit dopo-
ručení pediatra i doporučení pří-
slušného školského poradenské-
ho zařízení.

NABÍZÍME NOVINKU: REZERVAČNÍ FORMULÁŘ NA WE-

BOVÝCH STRÁNKÁCH ŠKOLY
Od 19. března 2018 si můžete zarezervovat na webových stránkách 
školy den i čas zápisu Vašeho dítěte a vyhnout se popř. nepříjemné-
mu čekání.

Pro školní rok 2018/2019 budeme otevírat opět první třídy s výukou 
anglického jazyka.

Den otevřených dveří 7. 3. 2018 od 7.40 do 16 hodin

ze života škol

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Neděle 18. března 2018, 14.00 - 17.00 hodin

ANEB NEJEN V NEDĚLI PRO VŠECHNY KOLÍŇÁKY OTEVŘENO
14.00 - 17.00 hodin
• ANGLIČTINA INTERAKTIVNĚ ANEB UČÍME SE HROU

- vyzkoušejte si výuku angličtiny nejen na interaktivní tabuli

• MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ, FOTOKOUTEK, KREATIVNÍ HRY PRO NEJMENŠÍ

• NA POKUSY SPOLEČNĚ  - zajímavé přírodovědné pokusy pro všechny děti a dospěláky

• MAMKO, TAŤKO, JDEME CVIČIT   - sportovní soutěže pro rodiče a děti v tělocvičně 

• ZÁBAVNÁ MATEMATIKA  - Matematika nemusí být strašákem, ale může nás bavit. 

 

• UŽ JSEM PŘEDŠKOLÁK ANEB ZÁPIS NANEČISTO
- informace ke školní zralosti poskytne zkušená speciální pedagožka

• VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ  - vytvořte si velikonoční dekorace, nechte se inspirovat nápady dětí

• ZE ŽIVOTA ŠKOLY

- ukázka prezentací a fotografií ze života školy u dobrého čaje a malého občerstvení, informace 
o mezinárodních projektech ERASMUS+

• JAK SE U NÁS UČÍME ČÍST  - ukázka čtení metodou SFUMATO v 1. ročníku

• DÍLNA ČTENÍ PRO DOSPĚLÉ
    -  Vzkazy „Lásce” -  předvedeme ukázky čtenářské lekce dětí z 2. ročníku. Poznáte, že v naší 
   dílně nikdy není nic špatně. Vlastní přinesené knihy vítány, nejsou ale podmínkou účasti.

• VE ŠKOLE SE NENUDÍME - ukázka z volnočasových aktivit žáků

  INFORMACE K ZÁPISU DO 1. TŘÍD, který se uskuteční ve dnech 5. a 6. dubna 2018

• DRUMBENY ANEB SPOLEČNÝM BUBNOVÁNÍM K DOBRÉ NÁLADĚ

14.25 - 14.45 hodin

• PAPÍROVÉ HRÁTKY 

• VYRÁBÍME ZVÍŘÁTKA

• TOULKY MINULOSTÍ  - s historií není nuda

- budeme společně bloudit labyrintem s překvapením

• Z POHÁDKY DO POHÁDKY  - hrajeme si s pohádkovými postavami

- tvořivá dílnička pro všechny

19. března 2018 - REALITA VŠEDNÍHO DNE
7.45 - 11.45 hodin

• BABI, DĚDO, POJĎ SI SE MNOU HRÁT  

15.30 - 16.30 hodin

15.00 - 15.30 hodin

14.05 - 14.15 hodin, 16.45 - 17.00 hodin

• TURNAJE V DESKOVÝCH HRÁCH

 - základy práce na PC pro děti i dospěláky

• LOGOKOUTEK - HBITÝ JAZÝČEK  - ukázky a rady k logoprevenci, vedení případných nácviků

Přijďte mezi nás a přesvědčte se. Vyzkoušíme si vytvořit plány stavby, kterou si sami postavíte z kostiček, 
pohrajete si se zvířátky dědy Lesoně. Srdečně zveme i dospěláky, určitě se nebudete nudit.

NÁVŠTĚVA VYUČOVACÍCH HODIN
Přijďte si prohlédnout školu, popovídat si, zavzpomínat si a aktivně strávit nedělní odpoledne na „PĚTCE”.

Základní škola Kolín V., Mnichovická 62, 280 02 Kolín
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Den otevřených dveří - 5. ZŠ Kolín 2018 master

5. února 2018 8:15:58

„Jednička“ - škola porozumění

www.1zskolin.cz,321724567
Základní škola Kolín II, Bezručova 980,
zve na ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD
ve čtvrtek 5. dubna od 13 do 17 a v pátek 6. dubna 2018 od 12 do 16 h 
 
V nedávné době prošla naše škola celkovou rekonstrukcí. Byla vyměněna 
okna, budovy dostaly nové barevné fasády, na žáky čekala dvě nová hřiš-
tě a atletická dráha. Novou podobu má i okolí školy. Chodníky, barev-
né lavičky, venkovní učebna i relaxační hřiště nabízí prostor k odpočin-
ku i sportování. Kromě nového příjemného prostředí žákům nabízíme:

• výuku podle školního vzdělávacího programu „Škola porozumění“ • 
výuku anglického jazyka od první třídy, druhého cizího jazyka od sed-
mé třídy • zapojení do projektu Erasmus – jazykové vzdělávání • účast  
v projektech na podporu čtenářské a matematické gramotnosti a tech-
nického vzdělávání, projekty primární prevence soc. patologických 
jevů, prevence kriminality • moderní metody a formy práce • zaměření 
na informatiku, jazyky, sport • nabídku volitelných předmětů • odborné 
učebny, nově vybavené školní dílny, dvě tělocvičny, 2 nová školní hřiště 
•19 učeben s interaktivní tabulí • multifunkční učebnu přírodovědných 
předmětů • počítačovou pracovnu s interaktivní tabulí+ rychlé připoje-
ní internetu optickými kabely • školní galerii • projektové dny • progra-
my zaměřené na environmentální výchovu-Den vody, Den Země, Re-
cyklohraní • absolventské práce 9. ročníků • lyžařské a adaptační kur-
zy, školy v přírodě • Klub mladého diváka • školní parlament • školní 
webové stránky • dny pro mateřské školky • den otevřených dveří • dny 
pro předškoláky • moderní školní jídelnu • pravidelný výběr ze dvou jí-
del • školní družinu, školní klub • Projekty Ovoce do škol a Školní obě-
dy • zubního lékaře v budově školy • individuální péči o děti s poruchami 
učení, 2 výchovné poradce • širokou nabídku kroužků zájmové činnos-
ti Puclík • osobnostní výchovu • školního  psychologa • asistentky peda-
goga, školní asistentku • vítání prvňáčků, loučení s 9. ročníky.

 

 

 

4. Základní škola Kolín 
Lipanská 420 



1. 2. 1858 Kolín 

8. 1. 1893 Kolín

Na kolínském centrálním hřbitově se nachá-
zí zapomenutý náhrobek matematika Theo-
dora Monina, jenž se podílel na rozvoji střed-
ního a vysokého školství v Bulharsku. Naro-
dil se Františce Moninové, dceři zemřelého fi-
nančního inspektora. Otec dítěte nebyl v ma-
trice zapsán. Matka se živila jako hospodyně  
a vychovatelka v několika rodinách, též i šlech-
tických. Theodor Monin chodil do školy v Kut-
né Hoře a pak absolvoval tamní vyšší reálnou 
školu s vyznamenáním (1869–1874). Ve stu-
diích pokračoval do počátku roku 1879 na čes-
kém polytechnickém ústavu v Praze v obo-
ru strojnictví, resp. vodního a silničního sta-
vitelství. Na podzim byl ustanoven výpomoc-
ným učitelem na I. českém reálném a vyšším 
gymnáziu v Praze (1879–1880), kde vyučo-
val kreslení a krasopis a prokázal praktickou 
způsobilost k učitelství na středních školách. 
Dosáhl také aprobace pro geometrii a mate-
matiku na vyšších reálných školách s jazykem 
českým. Musel pak nastoupit zkušební rok na 
českou vyšší reálnou školu v Praze, aby zís-
kal další pedagogické zkušenosti, ale hospi-
tace přerušil na konci roku 1881 (dokončil je  
o sedm let později).
Pohnutkou bylo rozhodnutí odejít do Slivna 

ve Východní Rumélii (část dnešního Bulhar-
ska). Pod vlivem panslovanské myšlenky při-
jal nabídku vyučovat na slivenském reálném 
gymnáziu od počátku roku 1882. Přiřadil se 
ke skupině českých pedagogů, kteří přispíva-
li k výchově bulharské inteligence. Monin učil 

kreslení, geometrii, rýsování, deskriptivní ge-
ometrii a krasopis; týdně míval 21 hodin, pra-
videlně býval též třídním učitelem. Podle vzpo-
mínek kolegů i studentů byl velmi talentovaný, 
oblíbený, ale přísný pedagog. 

V září 1886 se vrátil do Prahy, neboť byl jme-
nován asistentem na české vysoké škole tech-
nické (1886–1889). Pomáhal s výukou profe-
soru deskriptivní geometrie Františku Tilše-
rovi (1825–1913), např. vedl praktická cviče-
ní, přebíral některé jeho přednášky a zkušeb-
ní povinnosti, opravoval studentské výkresy 
a práce, vyráběl modely apod. V této době se-
psal několik odborných článků a vydal mono-
grafii O některých druzích souřadnic projek-
tivických. Příspěvky k theorii křivky kruhové 
(1889). 
O Moninově odborné autoritě v Bulharsku 
svědčí, že roku 1889 byl jmenován prvním řád-
ným profesorem matematiky na nedávno zalo-
žené Vyšší škole v Sofii (dnešní Sofijské uni-
verzitě), kde začal budovat novou matematic-
ko-fyzikální katedru. Zahájil výuku deskrip-
tivní, analytické a syntetické geometrie, při-
pravoval první vysokoškolské učebnice a pod-
le českého vzoru organizoval vysokoškolskou 
přípravu budoucích středoškolských profeso-
rů matematiky a deskriptivní geometrie. 
Jeho zdraví se však zhoršovalo, a proto v lis-
topadu 1891 rezignoval na své místo a vrátil 
se do Čech. Asi předpokládal, že se po zota-
vení vrátí do Sofie. Závěr jeho života však byl 
truchlivý, odešel z něho vlastní rukou. Matka 
ho přežila jen o šest měsíců. 

PhDr. Miroslava Jouzová, Ph.D.

Theodor Monin 

Regionální muzeum v Kolíně - program akcí

archivní poklady
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10. 9. 2016 - 7. 1. 2019
Mezi kmeny a státem: Kouřimsko a Kolín-

sko v raném středověku 
Výstava / Dvořákovo muzeum pravěku, Bran-
dlova 35, Kolín

24. 1. 2018 - 6. 5. 2018
Kolínská výtvarná scéna 1918-1968

Výstava / Červinkovský dům, Brandlova 27, 

22. 2. 2018 17.00 
Vernisáž výstavy „Jak se žilo za císaře 

pána“
Výstava / Veigertovský dům, Karlovo náměs-
tí 8, Kolín

23. 2.-13. 5. 2018
Jak se žilo za císaře pána 1848 - 1916

Výstava / Veigertovský dům, Karlovo náměs-
tí 8, Kolín

26. 2. - 2. 3. 2018
Příměstský tábor / Jarní prázdniny v muzeu

Červinkovský dům, Brandlova 27, Kolín

6. 3. 17.00
Vztahy mezi středními Čechami a avarským 
kaganátem (PhDr. Naďa Profantová, CSc.)
Přednáška / Veigertovský dům, Karlovo ná-
městí 8, Kolín

27. 3. 17.00 
Vztahy mezi středními Čechami a Velkou Mo-
ravou (PhDr. Ivo Štefan, Ph.D.)
Přednáška / Veigertovský dům, Karlovo ná-
městí 8, Kolín

31. 3. - 1. 4. 10.00 - 16.00 
Velikonoce v Muzeu lidových 

staveb v Kouřimi
Národopisný pořad / Muzeum lidových staveb 
v Kouřimi

7. 4. 8.00 - 18.00 
Exkurze „Zámek v Zákupech a kostel  

v Horní Polici“
Regionální muzeum v Kolíně pořádá exkur-

zi, jejímž cílem budou Státní zámek Zákupy  
a poutní kostel v Horní Polici. Akce by měla 
volně tematicky navazovat na výstavu „Jak se 
žilo za císaře pána 1848–1916“, kterou muze-
um otevře 22. 2. 2018. 
Cena za dopravu je 430 Kč/osoba pro veřej-
nost, 380 Kč/osoba pro členy Klubu přátel 
RMK.
Vstupné na zámek v Zákupech není zahrnuto 
v ceně. 
Vyplnit přihlášku a uhradit požadovanou část-
ku je možné v Turistickém informačním cen-
tru ve Veigertovském domě (Karlovo náměstí 
8, Kolín) do 30. března 2018.
Kapacita je omezena

29. 3. 10.00 - 16.00
Velikonoční dílna pro (pra)rodiče s dětmi

Tvůrčí dílna / Červinkovský dům, Brandlova 
27, Kolín



GPS: 49°57‘15“N, 15°1‘48“E
Katastrální výměra: 24,11 km², jejich sou-
částí jsou i čtyři přidružené obce – Doubravča-
ny, Nesměň, Sobočice a Vršice
Počet obyvatel: 1 923 (1. ledna 2017)
Původ názvu: Vznik názvu Zásmuky (po-
množný tvar) není zcela zřejmý, v minulosti 
se používal i v jednotném čísle jako Zasmuk. 
Zřejmě se jedná o keltské nebo germánské 
osobní nebo rodové jméno, které přežilo ve 
slovanském prostředí dodnes.

Znak: Zásmuky zís-
kaly svůj znak zřej-
mě již v souvislosti  
s povýšením na město  
v roce 1542. V mod-
rém štítě je volná 
prázdná brána s hrad-
bou mezi dvěma vě-
žemi s červenou sta-

novou střechou zakončenou zlatým křížkem.  
V bráně je stříbrno-červená olbramovická (?) 
orlice se zlatou jetelovou pružinou.

Zásmuky leží 15 kilometrů jihozápadně od 
Kolína v nadmořské výšce 340 metrů.
První zmínka o Zásmukách se datuje k roku 
1285, kdy byl jejich majitelem Sulislav ze Zá-
smuk, kuchmistr královny Guty Habsburské, 
první ženy Václava II. V té době se jednalo  
o malou osadu kolem potoka Špandava, v mís-
tě dnes zvaném Vyšehrad. Ta vznikla na ved-
lejší obchodní stezce, vedoucí od brodu přes 
Labe v Poděbradech k brodu přes Sázavu  
v Ratajích. V držení se vystřídalo mnoho maji-
telů, až je získal v roce 1533 hejtman Kouřim-
ského kraje Adam z Říčan, který dosáhl v roce 
1542 povýšení obce na město a zasloužil se  
o jeho značný rozvoj. V průběhu třicetileté vál-
ky se počet obyvatel zásmuckého panství sice 
snížil o 60 %, ale když se vydrancovaný maje-
tek dostal v roce 1637 do majetku Šternberků, 
za jejich více než 300 let trvající vlády zazna-
menaly Zásmuky období nebývalého rozvoje  
a hospodářského rozkvětu. V roce 1992 byl 
Zásmukám vrácen status města.
Z významných osobností bych rád vzpomněl 

především zdejší rodáky – hudebního skla-
datel, učitele a kapelníka Františka Kmocha 
(1848–1912), obrozeneckého básníka Milo-
tu Zdirada Poláka (1788–1856) nebo básníka 

a překladatele Rudolfa Illového (1881–1943 
Terezín). Ze Zásmuk také pocházejí předkové 
básníka Jana Nerudy (1834–1891), malý Jan 
Neruda zde pobýval v letech 1836-38. Velmi 
zajímavou osobností, která není příliš známá, 
je štukatér, modelista, malíř a sochař Bedřich 
Pokorný (1883), autor desítek secesních fasád 
v okolních obcích. Rád bych také vzpomněl 
paní Libuši Hoznauerovou (1934–2016), 
zdejší patriotku, malířku a spisovatelku,  

autorku románu Kulivracení, který se odehrá-
vá především v Zásmukách a okolí.
Vzhledem k dlouhé historii města zde nalezne-
te mnoho památek, z nichž zmíním pouze ně-
které. Především je to zámek, který vznikl na 
místě tvrze ze 14. století (její zbytky se docho-
valy ve sklepení), v dnešní podobě zachovaný 
především po přestavbě v roce 1653, kterou fi-
nancoval nejvyšší purkrabí království českého 
Adolf Vratislav ze Šternberka. Když byl v roce 
1948 Šternberkům zámek zabaven, byla v něm 
umístěna armáda, za jejíž socialistické „péče“ 
byl doslova zplundrován, v roce 1982 dokon-
ce vyhořel. Opraven byl, až když se v restitu-
ci vrátil v roce 1992 zpět do rukou Šternberků. 
V zámeckém parku naleznete barokní pavi-
lon grotty (umělá jeskyně) z počátku 18. stole-
tí, zřejmě dílo slavného architekta Giovanniho 
Battisty Alliprandiho. Další pozoruhodnosti 
jsou hned před zámkem. Jednak je to pseudo-
gotický kostel Nanebevzetí Panny Marie, který 
nechal podle návrhu Jana Krcha postavit v le-
tech 1900–03 hrabě Leopold Albert ze Štern-

berka. Před vstupním průčelím je barokní ma-
riánský sloup z roku 1700 od sochaře Martina 
Františka Katterbauera, na kterém je nejstarší 
známá socha sv. Jana Nepomuckého na Kolín-
sku. Stranou od centra stojí při silnici do Beč-
vár františkánský klášter s kostelem Stigmati-
zace sv. Františka Serafínského, který nechal  
v letech 1690–94 postavit hrabě Adolf Vrati-
slav ze Šternberka. Jedinou chráněnou lipo-

vou alejí na Kolínsku, která je poprvé zmíně-
na již roku 1693, se dá dojít ke kapli Naroze-
ní Panny Marie, upravené do dnešní podoby  
v roce 1867 Jaroslavem ze Šternberka, kte-
rý je v ní se svou ženou a vnukem pohřbený. 
Nedaleko je zajímavý lesní hřbitůvek, určený 
pro pochovávání zaměstnanců šternberského 
panství. Památkou na židovské osídlení je bý-
valá židovská ulice s řadou dochovaných pů-
vodních domů a budovou bývalé synagogy, po-
stavené po roce 1877. Pokud vám zbyde čas, 
určitě se vydejte po žluté turistické značce do 
zámecké obory s bažantnicí, kterou vede od 
roku 2014 naučná stezka. Ta vás zavede třeba 
ke 400 let starému Leopoldově dubu nebo Je-
lenímu tunelu, kterým mohla procházet zvěř 
mezi jednotlivými částmi obory. Po žluté znač-
ce můžete ještě asi 1 km pokračovat do Vlčího 
dolu, kde naleznete nádherný kamenný most  
z konce 17. století, který si zahrál v kriminál-
ním filmu Smrt talentovaného ševce (1982, 
Jan Schmidt) a pohádce Nesmrtelná teta 
(1994, Zdeněk Zelenka). Zapomenout ne-
smím ani na rodný dům Františka Kmocha  
v ulici Na Vyšehradě čp. 142, označený pamět-
ní deskou.
Další informace na http:// www.cestyapamat-
ky.cz/kolinsko/zasmuky.

Bc. Roman Šulc

Zásmuky zámek - východní křídlo
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Kino 99 připomíná významné 
události československého státu

Kino 99 v Kolíně ve spolupráci s Národním fil-
movým archivem připomíná významné udá-
losti pro historii československého státu, je-
jichž výročí připadají na rok 2018. V této spo-
jitosti čeká diváky v běhu roku zvláštní uvede-
ní šesti celovečerních snímků s podtitulem Fil-
mové osmičky. Snímky připomínající „osmič-
ková“ výročí československých a českých dě-
jin budou doprovázeny krátkými dokumentár-
ními či zpravodajskými filmy. O konkrétních 
představeních se vždy dozvíte z programu 
kina. Informace, obrazový materiál a případ-
ně trailer budou dostupné na webu kino99.cz 
a též na sociální síti Facebook.  

Kino 99

Skauti a skautky z 1. střediska Kolín hledají 
nové prostory, kde by si mohli zařídit své klu-
bovny. Z kluboven Na Zámečku se vystěhova-
li na konci ledna.
“Přestože nás náhlé a neočekávané rozhodnu-
tí pronajímatele zaskočilo, vlastně nám také 
pomohlo se rozhoupat k nezbytnému kroku, 
totiž hledání nových kluboven. Dnes k nám 
chodí 90 kolínských dětí a toto číslo už dáv-
no překročilo kapacitní možnosti prostor “Na 
Zámečku”. Jsme na kraji nové epochy, těšíme 
se a máme plno sil se vrhnout do práce!” říká 
Ondřej Vokál, vedoucí střediska.
Členská základna 1. střediska nyní činí přes 
150 členů, z toho 90 % tvoří děti a aktivní ve-
doucí. Členská základna narostla od roku 
2006 dvojnásobně. I to je důvodem hledání 
nového prostoru. 
“Náš oddíl se opravdu hodně rozrostl a nyní 
má dvacet členů. S dětmi se musíme vejít do 
místnosti, která je pro představu velká asi jako 
dvě menší koupelny. Což, jak si dokážete před-
stavit, není mnoho prostoru. Snažíme se s dět-
mi trávit čas venku, avšak to není vždy mož-
né,” uvedla vedoucí oddílu nejmladších skau-
tek Kristýna Bubníková. 
Prostor, který skauti hledají, by měl skýtat do-
statek místností pro všech pět dětských oddílů 
a místo, kam by mohli uskladnit své táborové 
věci. Také by ve svých nových klubovnách uví-
tali malou kuchyňku a veškeré sociální zaří-
zení. Klubovny by pak bylo možné na víkendy 
pronajímat i dalším skautským oddílům, čímž 
by se plně využily. 
Nové klubovny by neměly být daleko od cent-
ra města, aby byly pohodlně dostupné z auto-
busového a vlakového nádraží. Nejvýhodnější 
by svým umístěním byl objekt blízko Kmocho-
va ostrova, aby byli skauti stále blízko přírodě. 
Bezprostřední blízkost zelené plochy ale vyna-
hradí i drobná zahrada u domu. 
Takzvaná skautská centra vznikají v posled-
ních letech napříč celou republikou. Jde o nové 
prostorné skautské klubovny, které slouží ne-

jen ke skautským schůzkám, ale i k přednáš-
kám, koncertům a dalším kulturním akcím. 
Takové centrum je možné si pronajmout na 
celý víkend a uspořádat v něm firemní team-
building nebo jinou neskautskou akci. Skauti 
z 1. střediska Kolín by rádi takové centrum zří-
dili i v Kolíně. Potřebují na to však dostatečně 
velký prostor a následně i finanční podporu. 
Máte-li nějaký tip na objekt, který by mohl 
skautům vyhovovat, můžete je kontaktovat na 
e-mail: vokalo@seznam.cz nebo na telefonní 
číslo +420606348959. Více informací také ob-
jevíte na jejich webových stránkách 
www.1-stredisko.cz/klubovny. 

Tisková zpráva 1.střediska Kolín,
autor: Magdaléna Bohuslavová

Město Kolín podporuje skauty. Za sebe i za ve-
dení města mohu říci, že se průběžně pokouší-
me pomoci 1. středisku Kolín v hledání potřeb-
ného zázemí. Jsme s vedením 1. střediska kon-
tinuálně ve spojení, bohužel město Kolín nemá 
aktuálně k dispozici vhodné prostory ve svém 
vlastnictví. I proto jsme se rozhodli pomoci při 
hledání kluboven pro skauty. Děkujeme všem, 
kteří při hledání pomáhají,  a věřím, že společ-
nou snahou dosáhneme zdárného konce zajiš-
tění zázemí pro všechny skauty. 
Jsme připraveni i nadále této snaze pomáhat.

Michael Kašpar, místostarosta města

Skauti bez střechy

Již po několikáté tato televize odvy-
sílala pořad, který propaguje regi-
ony a kulturní dění v České repub-
lice. 

Nyní byl odvysílán 30minutový dokument  
z presstripu ve Středočeském kraji v roce 
2017. Součástí výstupu je video o Kolíně  
a o nedalekém zámku Kačina. 

Každý týden toto nekomerční vysílání sledu-
je přes 2,5 milionů domácností v 60 americ-
kých městech a přes 100 tisíc diváků přes in-
ternet na celém světě. Pořad měl a stále má vel-
mi kladný ohlas u diváků.
Czech-American TV slaví letos 15 let od svého 
vzniku. Cílem této televizní stanice je rozšíře-
ní povědomí o České republice, regionech, pa-
mátkách a kultuře. Vysílání má formu video-
dokumentů s anglickým výkladem. Mimo re-

portáže o regionech a zajímavých místech se 
některé dokumenty věnují českému folklo-
ru, vaření typických českých pokrmů či kurzů 
českého jazyka. Do projektu se zapojují také 
studenti některých univerzit a středních škol  
z České republiky.
Zde naleznete záznam vysílání, který bude pří-
stupný dalších 6 měsíců.
http://www.catvusa.com/broadcast/central-
bohemia-kolin-kacina-museums

Czech-American TV odvysílala dokument o Kolíně
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14:30 VELKÝ SÁL
15:00 MALÝ SÁL 

25.2. NEDĚLE Pračlověk dab Věčně tvá nevěrná Akta Pentagon: Skrytá 
válka Vnitřní slunce

26.2. PONDĚLÍ 14:30 Čertoviny Jumanji: Vítejte v džungli 
dab

Ewa Farna 10: Neznámá 
známá Hora Darebák a závodnice

27.2. ÚTERÝ 14:30 Přání k mání Jumanji: Vítejte v džungli 
dab

Ewa Farna 10: Neznámá 
známá Hora Darebák a závodnice

28.2. STŘEDA 14:30 Příšerákovi dab Jumanji: Vítejte v džungli 
dab

Ewa Farna 10: Neznámá 
známá Hora Darebák a závodnice

1.3. ČTVRTEK 14:30 emoji ve filmu dab Triky s trpaslíky dab Winchester: Sídlo démonů Rudá volavka Nikdys nebyl

2.3. PÁTEK 14:30 Coco dab Triky s trpaslíky dab Winchester: Sídlo démonů Rudá volavka Nikdys nebyl

14:30 Ferdinand dab
15:00 Krtkova 
dobrodružství 5

4.3. NEDĚLE Triky s trpaslíky dab Winchester: Sídlo démonů Rudá volavka Noční hra

5.3. PONDĚLÍ Zoufalé ženy dělají zoufalé 
věci Lady Bird

6.3. ÚTERÝ Zoufalé ženy dělají zoufalé 
věci Lady Bird

7.3. STŘEDA Noční hra S láskou Vincent

8.3. ČTVRTEK Včelka Mája: Medové hry 
dab Já, Tonya Tátova volha - delegace k 

filmu Mečiar

9.3. PÁTEK Včelka Mája: Medové hry 
dab Já, Tonya Tátova volha Básník, který málem zabil 

Hitlera
14:30 Včelka Mája: Medové 
hry dab
11:00 Štístko a Poupěnka / Kino 
99 není pořadatelem

11.3. NEDĚLE Včelka Mája: Medové hry 
dab Já, Tonya Tátova volha S láskou Vincent

12.3. PONDĚLÍ Přání smrti Tátova volha

13.3. ÚTERÝ Přání smrti Tátova volha

14.3. STŘEDA Přání smrti Tátova volha

15.3. ČTVRTEK Cesta za králem trollů dab tomb Raider Oni 2: Noční kořist Na tělo 

16.3. PÁTEK Cesta za králem trollů dab tomb Raider Oni 2: Noční kořist Tlumočník 

14:30 Triky s trpaslíky dab

15:00 Čarodějné pohádky

18.3. NEDĚLE Cesta za králem trollů dab tomb Raider Oni 2: Noční kořist Tlumočník 

19.3. PONDĚLÍ Věčně tvá nevěrná Archa světel a stínů 

20.3. ÚTERÝ Padesát odstínů svobody Můj syn

21.3. STŘEDA Tátova volha Můj syn

22.3. ČTVRTEK Králíček Petr dab Máří Magdaléna Pacific Rim: Povstání dab Nic jako dřív

23.3. PÁTEK Králíček Petr dab Máří Magdaléna
Poslední útěk Jeronýma 
Pražského - účast tvůrců 
filmu

NO mANIFeStO film o 
mANIC StReet 
PReACHeRS 

14:30 Čertoviny 

15:00 Kytice pohádek 4 

25.3. NEDĚLE Pacific Rim: Povstání dab Králíček Petr dab Planeta Česko Ismaelovy přízraky

26.3. PONDĚLÍ Máří Magdaléna Tátova volha

27.3. ÚTERÝ Padesát odstínů svobody Věčně tvá nevěrná 

28.3. STŘEDA Padesát odstínů svobody Dej mi své jméno 

29.3. ČTVRTEK 14:30 Včelka Mája: 
medové hry dab

Sherlock Koumes dab Gangsterdam Ready Player One: Hra 
začíná dab

Indie Rickshow - film a 
beseda

30.3. PÁTEK 14:30 Cesta za králem 
trollů dab Sherlock Koumes dab Gangsterdam eric Clapton Operace entebbe

14:30 Králíček Petr dab

15:00 Příběhy zvířátek

1.4. NEDĚLE Sherlock Koumes dab Vezmeš si mě, kámo? Ready Player One: Hra 
začíná dab Operace entebbe

Vezmeš si mě, kámo? 

3.3. SOBOtA

VELKÝ SÁL 17:00

Tátova volha 

Babybio - Velký sál - od 9:30 hodin - Zoufalé ženy dělají zoufalé věci

Seniorbio - Velký sál - od 9:30 hodin - Zoufalé ženy dělají zoufalé věci

Seniorbio - Velký sál - od 13:30 hodin - Největší showman

17.3. SOBOtA Cesta za králem trollů dab tomb Raider

BŘEZEN 2018

Oni 2: Noční kořist

Triky s trpaslíky dab Winchester: Sídlo démonů

MALÝ SÁL 20:00

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA | ZAKOUPENÉ VSTUPENKY ZPĚT NEPŘIJÍMÁME ANI NEVYMĚŇUJEME 

24.3. SOBOtA Pacific Rim: Povstání Králíček Petr dab Planeta Česko Ismaelovy přízraky

31.3. SOBOtA Sherlock Koumes dab Ready Player One: Hra 
začíná Operace entebbe

Noční hra

Tlumočník 

...pokračování po 
přestávce | 2. blok filmů 
Expediční kamera

MALÝ SÁL 17:30 VELKÝ SÁL 19:30

SeX PIStOLS : Anglie tu 
bude navždy 

10.3. Tátova volha

18:00 Expediční kamera | 
1. blok filmů 87 min. | 
následuje cca 20 min. 
přestávka…

SOBOtA 



domácí zápasy
Kopaná Fk Kolín – divize C
po zimní přestávce začíná jarní část mis-
trovských utkání 

• 11. 3. 2018   FK Kolín – Dvůr Králové
• 25. 3. 2018   FK Kolín – Admira Praha

BC Kolín – basket – Kooperati-
va NBL

Termíny domácích zápasů nadstavbové 
části ještě nebyly v době uzávěrky známy, 
sledujte proto webové stránky BC Kolín.

SC Kolín – hokej – 2. liga
Koncem února budou dohrány zápasy zá-
kladní části. Termíny domácích zápasů 
play-off nebyly v době uzávěrky známy, 
sledujte webové stránky SC Kolín.

Turnaj minižáků 13. 1. 2018

První turnaj nového roku provázela změna ve 
vedení týmu nejmladších kolínských korfba-
listů. S dětmi vyrazil do Kutné Hory nový tre-
nér Jakub Novotný, který se s nimi i za krát-
ký čas stihl velmi rychle sžít. Vemblouďata pod 
jeho vedením ukázala velkou bojovnost a nad-
šení pro hru. Ačkoliv tým postrádal dvě vel-
ké střelecké opory, ostatní hráči se toho neza-
lekli a téměř všem se podařilo skórovat. I díky 
tomu zvítězili ve dvou ze tří utkání, a to 9 : 3 
proti Kutné Hoře a také proti Brnu Lískovci 
s výsledkem 6 : 1. V posledním zápase se naši 
drželi v prvním poločase, kdy odcházeli do ša-
ten za stavu 3 : 5, ale v druhé půli už docháze-
ly síly a vítězství nakonec získal tým Týnce nad 

Labem, který prozatím vede tabulku bez ztrá-
ty jediného bodu.

Turnaj mladších žáků 28. 1. 2018

V kategorii mladších žáků se naopak odehrá-

lo již poslední kolo základní části. Jelikož se  
v předešlých dvou duelech s Náchodem kolín-
ským hráčům podařilo tento šikovný tým po-
razit, vstupovali Vembloudi do utkání sebevě-
domě. Zejména v prvním poločase byl k vidě-
ní velmi napínavý a bojovný souboj, zcela jistě 
i zásluhou velké podpory rodičů. Po pauze se 
však najednou něco zvrtlo, Vembloudi nepro-
měnili několik šancí, naopak soupeř nabídnu-
té příležitosti využil a nakonec zaslouženě zví-
tězil poměrně jasným rozdílem 5 : 10. Kutná 
Hora bohužel v důsledku velké marodky nedo-
razila, proto tedy Kolín a Náchod sehrály ještě 
jedno utkání, tentokrát přátelské, ve kterém se 
dobře předvedl i Filip Charvát, nový člen korf-
balového týmu mladších žáků.

Korfbaloví žáčci bojovali o další body

Basketbaloví junioři a kadeti v ligových soutě-
ží neporaženi, A tým 7 výher z 8 domácích zá-
pasů
Kvůli rekonstrukci haly Spojů hrála družstva 
BC Kolín do začátku prosince své zápasy na 
hřištích soupeřů. Devátého prosince v nově 
zrekonstruované Geosan Areně odehrála prv-

ní utkání jak mládežnická družstva, tak tým 
mužů hrající Kooperativa NBL. Diváci, kte-
ří dorazili na basketbalová utkání, byli svědky 
vynikajících výsledků.
Chlapci do 19 let, hrající basketbalovou ligo-
vou soutěž, dokázali vyhrát všech 14 zápa-
sů základní části a nepocítili hořkost poráž-
ky. Tímto skvělým počinem se tak dostali do fi-
nálové skupiny, kde budou měřit síly s dalšími 
pěti postupujícími. Ve svém prvním finálovém 
zápase hostili tým Královských sokolů, který 
dokázali porazit, čímž natáhli šňůru neporazi-

telnosti na 15 zápasů.
Ani kadeti U17, jejich mladší basketbaloví ko-
legové, neznají ve své ligové soutěži soupeře, 
který by je porazil. Postoupili také do finálo-
vé skupiny o šesti týmech. První zápas finálo-
vé části odehráli kadeti na půdě Basketbalové 
školy Praha, kterou porazili o 20 bodů, a také 

prodloužili svoji neporazitelnost. 
A-tým působící v KNBL dokázal vyhrát 7 do-
mácích utkání z 8. Na kolínské basketbalisty 
nestačily týmy USK Praha, BK Děčín, Dekst-
ne Tuři Svitavy, NH Ostrava, Basket Jindři-
chův Hradec, BK Olomoucko a mmcité Brno. 
Díky těmto výhrám stoupá Kolín vzhůru ligo-
vou tabulkou. Na soupisce BC Geosan Kolín je 
třetím rokem Lee Skinner, který je nejužiteč-
nějším hráčem ligy a hráčem s nejvíce dosko-
ky na zápas. 

Autor Ondřej Vaňkát

Basketu se v novém roce daří

Oddíl házené hledá nové talenty

Do svých řad hledáme nové hráče a hráčky do 
žákovských kategorií a přípravek. 
Tréninky mladších žáků (ročník 2005, 2006, 
2007) probíhají každé úterý a čtvrtek od 15.30 
hodin v tělocvičně Obchodní akademie Kolín a 
v neděli od 18:00 hod. v tělocvičně 5. ZŠ
Zájemci se mohou hlásit také na telefonních 
číslech: 603 343 096 (Tomáš Vejvar), 731 414 
777 (Petr Hladík) a 777 813 423 Leona Schol-
zeová.
Těšíme se na Vás

Handball Kolín
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I  v  případech, kdy budete 
trávit dovolenou v  někte-
rém ze států EU a máte od 

své české zdravotní pojišťovny Evrop-
ský průkaz zdravotního pojištění, tak 
tento průkaz nekryje všechny náklady 
na poskytnutou zdravotní péči v EU. 
Pokud nebudete mít uzavřeno ces-
tovní pojištění, budete muset napří-
klad poplatky za pobyt v  nemocnici, 
místní poplatky u  lékaře, spoluúčast 
atd. hradit ze své kapsy. Ve většině 
států EU si totiž pacienti na zdravotní 
péči připlácejí.

Při sjednávání cestovního pojištění se 
neřiďte pouze cenou. Jakkoli je dů-
ležitá, neměla by být jediným rozho-
dujícím kritériem. Dříve, než začnete 

srovnávat nabídky různých pojišťo-
vacích společností, obraťte se na 
vaši zdravotní pojišťovnu a  informujte 
se o  zvýhodněných nabídkách pro 
pojištěnce. Například Zdravotní po-

jišťovna ministerstva vnitra ČR nabízí 
díky smluvnímu partnerovi pojišťovně 
Ergo cestovní pojištění s  více mož-
nými tarify. Volit tedy můžete podle 
svých možností a preferencí. Základní 
tarif pro cesty po Evropě, který zahr-
nuje pojištění léčebných výloh, asis-
tenční služby, pomoc v  nouzi, ztrátu 
cestovních dokladů a trvalé následky 

a  smrt následkem úrazu ve veřej-
ném dopravním prostředku, 

vyjde dospělého člověka 
na 12 korun denně. 

Za pojištění na 
deset dnů tak 

zap l a t í t e 
120  Kč. 

Čtyřčlenná rodina s  dvěma malými 
dětmi, jejichž pojištění vyjde na 9 Kč 
za den, pak 336 Kč – klienti ZP MV ČR 
mají totiž 20% rodinnou slevu.

Příspěvky z fondu prevence
Kromě výhodného cestovního po-
jištění ZP 211 nabízí celou škálu pří-
spěvků z fondu prevence – například 
na preventivní prohlídky, 
očkování nebo léky a zdra-
votní pomůcky. Příspěvky 
jsou zajímavé a  využitelné 
pro všechny členy rodiny, od těch nej-
menších až po dospělé. Novinkou pro 
rok 2018 je příspěvek ve výši 500 Kč 
na sportovní pohybové aktivity, a  to 
bez ohledu na váš věk. Takže pokud 
jste vyznavačem například aerobiku, 
fitness a  pořídíte si permanentku ve 
výši minimálně 800  Kč, pojišťovna 
vám na ni přispěje pětistovkou.

Chcete-li se ke Zdravot-
ní pojišťovně ministerstva 
vnitra připojit i  vy a  využít 

i další výhody, které pojišťovna nabízí, 
přihlásit se můžete hned v průběhu 
ledna až března. Od druhého po-
loletí roku 2018 pak už budete u své 
nové ZP 211. Pro více informací na-
vštivte naše klientské pracoviš-
tě v  Kolíně, naleznete ho necelých 
5 minut od Karlova náměstí.

Čeká vás v nejbližší době vaše vytoužená zimní dovolená v zahraničí? Pak nezapomeňte na 
cestovní pojištění. Vydáte za něj většinou pár korun, ale jejich úspora vám nestojí za případné 
potíže. Bez pojištění můžete totiž za ošetření v zahraničí vydat horentní částky z vlastní kapsy, možná 
celoživotní úspory, a někdy i víc.

Chystáte se na zimní dovolenou? 

Zastavte se pro výhodné cestovní 
pojištění u ZP 211

Základní tarif stojí 
pouze 12 Kč denně

ZP MV ČR 
Havelcova 69, Kolín

TEL.: 321 727 750

PO: 8.00–11.30 12.30–17.00

ÚT: 8.00–11.30 12.30–15.00

ST: 8.00–11.30 12.30–17.00

ČT: 8.00–11.30 12.30–15.00

PÁ: zavřeno
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ZAKÁZKOVÉ 
ZÁMEČNICKÉ PRÁCE

Vrata, ploty, kovové 
konstrukce, mříže…

Opravy, údržba

Benešova 143, Kolín 2
mobil: 602 433 256
karban.pavel@post.cz 
www.alpakar.cz

 

kuchyňské linky na míru |  
spotřebiče | 3D návrhy
skříně na míru | 
stoly a židle | sedací soupravy |  
postele a matrace |  
podlahy | interiérové dveře

Po - Pá: 9:00 - 17:00 hod.
So: 9:00 - 11:00 hod. 
Jungmannovo nám. 440, Kutná Hora
327 515 774, 606 949 626
www.kuchynepohoda.cz 

vysoká kvalita | příznivé ceny
česká výroba s tradicí

inz_Kolin_60x138.indd   1 4. 6. 2015   10:05:13
Senior Fitnes, z.s.

pokračuje i v novém roce zdravotní-
ho cvičení v Kolíně.

Kdy: od 15.9.2017 každý pátek od 
9.00 do 10.00hod.

Kde: Městský společenský dům Ko-
lín, Zámecká 109, salonek v 1. patře.
Cena: 50 Kč

Kontakt: Ing. Dagmar Ruferová, lek-
tor zdravotního cvičení, 775 031 332, 
dagmar@rufer.cz 

Karimatky a overbally s sebou.

inzerce

26

Přednášky o léčení duchovní cestou v Kolíně
Zveme vás na pravidelně se opakující přednášky léčení přirozenou cestou pod-

le učení Bruna Gröninga. Akce pořádá Kruh přátel Bruna Gröninga. Všechny akce 
jsou pořádané bezplatně. Nejbližší přednášky se konají v úterý 6. 3., 27. 3. a 17. 4., 
vždy od od 16.00 do 17.00 hodin na adrese: Střední podnikatelská škola, U Křižo-

vatky 262, Kolín VI. 

Další info na www.bruno-groening.org/tsch

a na tel: 734  453 787

OPRAVNA OBUVI
 PETR TISOŇ

Provádím veškerou opravu 
obuvi.

Po dohodě tašek a batohů. 

Po-Čt 9-16h 

KOLÍN 2, SLUNEČNÍ 76

Kompletní 
úklidové služby

Markéta Žežulková 

776 896 218
uklid.zezulkova@gmail.com

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek prodává sle-
pičky snáškových plemen Tetra hně-
dá a Dominant ve všech barvách a sle-
pičky Green Shell-typu Arakauna. Stáří 
15- 20 týdnů. 
Cena 159-196,- Kč/ks.
Prodej se uskuteční u atletického 
stadionu 20. března v 17.10 hod.,  
a 30. března v 10.00 hod.
Při prodeji slepiček - výkup králičích 
kožek. Cena dle poptávky.

Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.
601 576 270, 728 605 840

Bazar nábytek - průmysl
komisní prodej - výkup

vyklízení objektů
www.bazar-nabytku-kolin.cz

www.bazar-kolin.cz
  léto:	po-pá 9-17	  zima: po-pá 9-16
	 so 9-12	        so zavřeno

Žižkova 103, Kolín (za nemocnicí)
Nábytek: 721 938 402 

info@bazar-nabytku-kolin.cz

Průmysl: 734 679 168
novacekbazar@gmail.com

Vyklízení: 606 401 360
pepa1588@seznam.cz



Kácení a řez

rizikových stromů

stromolezeckou 

technikou

tel: 606 527091

arborista@centrum.cz

Půjčovna lyží
a snowboArdů

Bezručova 980, Kolín 
(budova školní jídelny
při 1. ZŠ Bezručova)

Otevírací doba:
po - pá:15 - 18 hodin

so: 10 - 12 hodin
so + ne: 18 - 19 hodin (pouze vracení)

Vybavení lze zamluvit dopředu

www.skiservisnedved.cz
tel.: 608 174329

Pohřební ústav
Pavel Kos

602 221 511, 601 221 511

Kolín 3, žižkova 226
(naproti nemocnici)
www.pohrebnikolin.cz
on-line objednávky

inzerce
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Přijmu
spolehlivou paní na ranní 

úklid prodejny 
v OC Futurum Kolín. 

Úklid 4x týdně od 7-9 hod.
Vhodné jako dlouhodobá brigáda 

nebo přivýdělek.
Odměna 100 Kč/hod.

Informace: tel. 603 701 992, 
p.Penjak

KADEŘNICE/ 
KADEŘNÍK 

Do našeho týmu 
přijmeme šikovnou 
KADEŘNICI na ŽL.
Nabízíme plně vybavené místo 

s nadstandardně zařízeným 
zázemím, pračka, TV, internet atd.

Moderně zařízené studio se 
nachází v centru Kolína na 

frekventované ulici.

www.vivastudio.cz
Viva studio, Legerova 87, Kolín

V případě zájmu 
volejte na telefon

736 751 651



ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
PÉŘOVÉ VÝROBKY

www.peri-mares.cz 
infolinka výrobce zdarma : 800 100 488

®

• zakázky čistíme vždy samostatně • klasické 
i atypické rozměry • česká sypkovina • ruční práce 
• individuální přístup

P
o

b
o

čk
a

 K
o

lí
n

:

Bytový textil, p. Jambor

Pražská 96
u světelné křižovatky

po–pá 8–12.20 13–17
so 8–11

Tel.: +420 321 723 831
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www.monatour.cz

OBJEVILI JSME PRO VÁS

BalatoniaBala
země maďarského moře
LUXBUS • HOTEL BÁL RESORT 4*

SOUKROMÁ PLÁŽ • POLOPENZE • WELLNESS

11.990červenec – srpen
Dítě do 6 let 999 Kč | Dítě do 12 let 6 990 Kč

-10%NOVINKA2018
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